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Nekokie vėjai pradeda pūsti 
ir iš Brazilijos krašto. Neseniai 
užėmęs ten prezidento vietą, 
Junto Qua droš jau ima rodyti 
savo palinkimą komunistiniam 
blokui. Jis jau kalba apie rau
donosios Kinijos pripažinimą, a- 
pie "pagerinimą” santykių su 
Sovietais ir likvidavimą Lietu
vos, Latvijos ir Estijos diplo-
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matinių atstovybių.
Jei tas viskas įvyktų, tai Ma

skvos įtakai ir propagandai Pie
tinėje Amerikoje atsivertų pla
tesnės durys. Pasidžiaugtų fuo- 
mi, žinoma, ir Kubos diktatorius 
Fidel Castro.

— o —

Ar Brazilija palinks į Sovie
tų pusę, ar ne — tuom tarpu 
Sunku būtų pasakyti. Bet gali
mybių yra. Mūsų valstybės de
partamentas, beabejo, atydžiai 
seka tą naują Brazilijos prezi
dento užsienio politikos kryptį.

Jungtinės Valstybės yra su
teikusios Brazilijai šimtus milio 
nų dolerių paramos, aprūpino 
ją už pusdykį technikos įrengi
mais, gelbėjo išvystyti pramo
nę, bet už visa tai Junio Qua
dro gali atsimokėti piktuoju.

Nėra abejonės, jog kaip Ku
bai, taip ir Brazilijai Maskva 
yra pažadėjusi visokių gėrybių, 
bei kaip visi žinome, iš tų šiau
dų — nebus grūdų.

— o —
Šveicarų laikraštis "Neuer 

Zuercher Zeifrung" savo rašiny
je apie “koeazistenciia"su So
vietais, tarp kitko pastebėjo štal/i 
ka?

"Chruščiovas nuolat kartoja,
Jog sovietų Žmonės trokšta tai
kos ir ta maus sugyvenimo su 
kaoitalistinėm šalim. Bet kokia 
gi ištikro yra Kremliaus politi
ka? . » * 1"1*

"Praktikoje gi vykdoma ka
rinė rvtu Eurooos kraštu oku- 
D»cHa. wkdoma Pabaltijo kra
štu aneksija, smauoiama Veng 
rita, kuri norėtu bent kiek o- 
rientuotis i Vakarus. Chruščio
vas iau Hek isidra«ino, kad skel-
bM ne*ol<rr»»« laidotuves visoms
laierrnrns šalims."

Čia tai minėtas šveicarų laik 
raštis pasakė tikrą tiesa.

Prieš keletą dienu amerikie
tis avarijos maioras Robert 

atlik© handvmus su nau
ju “erdvės laivu" X-15. Jis is- 
vvstg greitį iki 2,112 mylių į va- 
landa.

B*»t tvoini iis nėra dar oaten- 
Jr> niinrnnn». kiek oato- 

hnHnus X-15 lėktuvą. Juomi 
ralima, sVnaid^ti 4.000 

dot valanda iškilus 100 myliu 
šėmės.

Galimas daiktas, joa netoli- 
afeifvi* Jy pa«ažieriniai 

lėV-Kivaj s^aidvs tokiu žaibo 
greitumu. Bet tuomet keliauto
jai f g savo kelionių nebeturėa 
tokiu smagumų.

— o —
Kaip stipri yra viesulą arba 

uraganas? Mokslininkai apskait- 
liavo, jog per vieną valandą sa
vo šėlimo jis suvartoja daugiau 
energijos, negu jos galėtų pa
gaminti visos elektrikinės ga
mybos Jungtinėse Valstybėse 
per 50 metų.

Per viena dieną uraganas ga
li iškelti iš okeanų 2 bilionų 
tonų vandens ir numesti jį ant 
žemės lietaus formoje.

Iš kur jis gauna tiek pajėgos, 
niekas tikrai negali pasakyti.

— o —
Komunistų partijos centro 

komiteto posėdyje Maskvoje, 
Chruščiovas pasmerkė tuos ko
munistų didžiūnus už netinkamą 
savo vaikų auklėjimą. Esą dau
gelio partijos dignltarų sūnų ir

Loy Henderson Pasitraukė 
Iš Valstybės Departamento

PIRMĄ SYK} JIS APLANKĖ LIETUVĄ 1919 METAIS 
KAIPO MISIJOS ATSTOVAS

Washington. — Buvęs Eisenhowerio administracijoje 
valstybės sekretoriaus padėjėjas administraciniems reika
lams atsižymjęs diplomatas, Loy Herderson, po 39 metų 
valstybinės tarnybos, pasitraukė iš jos.

Taboka Gali Būti ir 
Šiokiu Tokiu Vaistu

Dr. James Wiggers, iš “Frank 
'E. Bunts Educational Institute”

dukrų būna pagauti už vagystes 
arba orgijų kėlimą, o vienok jie 
nėra, patraukiami atsakomybėn 
dėka tėvų intervencijai.

Bet tie patys dignitarai atlie
ka daugiau prasikaltimų negu 
jų vaikai,' kankindami ir eng
dami žmones. Bet apie tai Chraš 
čiovas neprisiminė.

— o —
Vienas mūsų skaitytojas pri

siuntė laišką, kuriame tarp kit
ko rašo:

'‘Ne visi mes kaip reikiant 
įvertiname savąją spaudą ir kiek 
H gero suteikia mūsų išeivijai. 
Tegul ji yra maža, palyginus su 
vidurmiesčio laikraščiais, bet 
savoje spaudoje mes daug ką 
surandam apie saviškius lietu
vius, ko anuose visai nepastebė
si. Aniems didlapiams ne svar
bus nei mūs lietuviškas gyveni
mas, nei mūsų veikla, nei mūsų 
progresas; jie turi savus intere
sus ir jų siekia.

"Todėl, mano supratimu, a- 
merikiečiai lietuviai privalėtų 
daugiau domėtis nuosava spau
da ir ją plačiau skaitytu Mažes
ni trūkumai, kuriuos pastebim 
šen bei ten, neturėtų atstumti 
nuo svarbios pareigos remti lie
tuvišką spaudą"

Clevelande, tikrina jog taboko
je esanti nikotiną be pagrindo 
laikoma tik nuodais. Tikrenybė
je nikotiną yra tuom pat sykiu 
ir vaistas, kuris stabilizuojančiai 
veikia į įvairius psichinius reiš
kinius.

Taigi, esą sunku pasakyti ar 
taboka teikia daugiau gero ar 
blogo.

Dideli Šalčiai Buvo 
Apgulę ir Lietuvą

Gautame oru paštu laiške iš 
Vilniaus sakoma, jog apie vidu
rį sausio mėnesio Lietuvą už
klupo kieti šalčiai, kurie siekė 
iki 25 laipsnių žemiau nuliaus. 
Tai būtų 14 v laipsnių ameriko
nišku mastu.

“Blogiausia mums yra su ku
ru, kurio sunku gauti. Daugelis 
staiga pasijutom, jog trūksta ir 
šiltesnių drabužių”, pastebi laiš
ko rašytojas.

Taboka su Priemaišų

New York. — Cigaretų ga
mintojai dabar įdeda į taboką 
tokių-kvepenčių dalykėlių, kaip 
mentol, džiovintos slyvos, ka
kao, “tonko” pupelių ir pan.

Pereitais metais amerikiečiai 
surūkė 64 bilionus mentolinių 
cigaretų.

Iš pelų nebus grūdų, kad ir 
aruode juos laikysi.

Bedarbių Skaičius 
Pakilo iki 8 Nuošimčių

Washingtonas. — Darbininkų 
skaičius, imančių bedarbių pa
šalpas pakilo iki 3,232,000 bai
giantis sausio 21 diena, skelbia 
darbo departamentas. Be to, 
buvo pareikšta, kad bedarbių 
skaičius pakilo iki 8 nuošimčių 
palyginti su pereitų metų 5.6 
nuošimčiais.

Jordanas Importuos 
Amerikos Prekių Už 
20 Milijonų Dolerių

Amman, Jordan. — J A V. am
basadorius S. Mills pranešė, kad 
Jordanas pirko 20 miljonų do
lerių vertės Amerikos prekių— 
už pusę tos sumos, kurią JAV 
duoda tos šalies paramai—pa
gelbėti Amerikai išrišti tarp
tautinių mokėjimų problemą.

TEIGIA JOG PRAMONĖ 
SOVIETUOSE VYSTOSI !
LĖČIAU NEGU JAV. '

Washington. — Dr. Colin G. 
Clark, iš “The Econometric 
Institute of New Yorke, savo 
raporte, kurį paruošė Kongre
sui, paneigia tikrinimus buk 
Sovietų Sąjungos ūkis ir pra
monė sparčiau vystosi, negu 
Jungtinių Valstybių.

Tas vystymasis, palygima- 
rųai, yra lėtesnis Sovietuose, 
negu Australijoje, Belgijoje, 
Kanadoje, Suomijoje, Šveicari
joje, Švedijoje, Italijoje, Japo
nijoje ir kitur.

Rusija esanti tolokai atsili
kusi nuo Jungtinių Valstijų ir 
žemės ūkio srityje. Rusija ne 
tik negalinti eksoortuoti mais
to produktų, bet nepajėgia ap
rūpinti maistu ir didėjančio- 
skaičiaus gyventojų.

Vilniaus Menininkų 
Grupė Buvo Nuvykusi 
Į Lenkišką Pamarį

j Pradžioje šių metų, grupė Vil
niaus lietuvių dainininkų ir šo-

; kėjų buvo nuvykusi į Košaliną, 
lenkiškam Pamaryje (Pomerani 
joje), kur buvo apgyvendinti 
apleidę Vilniaus kraštą žmonės.

Daugelis tų išvykusių esą pa
siilgę savo giminės, nes buvu
siose vokiečių žemėse jiems nė- 

; ra jauku gyventi. Jie pareiškia, 
i jog kaip tik pasikeis sąlygos 
Lietuvoje, jie tuojau grįžtų na
mo.

Tie “pamariečiai”, kurių tarpe 
esama nemažai ir lietuvių, gau
siai susirinko paklausyti atvy
kusių iš Vilniaus svečių ir aty
džiai klausinėjo apie padėtį Lie
tuvoje. Bet atsakymai buvę la
bai trumpi ir vienpusiški.

Pasireiškia Rimtesnė 
Konkurencija

Paryžius. — Prancūzijos au
tomobilių industrija paskelbė, 
kad jos automobilių pardavimas 
užsienyje 1959 metais buvo 
603,788, o‘ 1960 metais nukrito 
iki 580,248.

Tai buvo pirmas tos šalies au
tomobilių pardavimo sumažėii- 
mas užsienyje per ilgoką laiko
tarpį. Gana žymus nukritimas 
automobiliu eksporto Amerikon 
pasireiškė dėl to, kad JAV iš- 
dirbinėja kompaktinius auto
mobilius.

Ima Viskas Mažėti

New York. -— Matydami, jog 
mažesni automobiliai turi gerą 
pasisekimą, gamintojai neužil
go paleis į rinka mažus (3 pėdų! 
eletrikinius šaldytuvus, mažas 
mašinas skalbimui ir indams 
plauti virtuvėje.

Dr. M. J. Vinikas Buvo Žymus 
Darbuotojas Mūsų Išeivijoje

VADOVAVO TAUTINĖS TARYBOS BIURUI, 

ĮSISTEIGUSIAM WASHINGTONE 1917 METAIS
Iš New Yorko mus pasiekė žinia, jog ten pereitą trečia

dienį mirė Dr. Matas J. Vinikas, SLA. sekretorius ir vienas 
žymiausių mūsų darbuotojų. Jį ištiko širdies smūgis, nuo 
kurio jis jau nebegalėjo atsipeikėti. Jo laidotuvės įvyksta 
šeštadienį.

Dr. M. J. Vinikas iš pat jau-'joje vieningumą ir grupių ben- 
nų dienų dalyvavo lietuvių dradarbiavimą. *
veikloje. Jis buvo vienas ALT. 
Sandaros steigėjų ir jos narys 
iki paskutinės dienos Jis taip
gi dalyvavo įkūrime Amerikos 
Lietuvių Tarybos ir buvo jos 
nuolatinis narys, atlikdamas iž
do globėjo pareigas.

SLA. sekretorių jis ištarna
vo apie trejetą desėtkų metų, 
ištikimai stovėdamas tos orga
nizacijos sargyboje. Pereitą va
sarą, dalyvaudamas Pittsburg- 
ho seimuose, jis' aktyviai daly
vavo jų darbuose, neparodyda
mas, kad jo širdis būtų susilp
nėjusi.

Netgi paskutinėmis dienomis 
jis pasiliko prie savo pareigų 
Susivienijimo ofise. Jo darbuo
tė mūsų išeivijos kultūrinėje, 
tautinėje ir politinėje dirvoje 
apima apie pusę šimtmečio.

Dr. M. J. Vinikas yra taipgi 
ilgametis kovotojas už Lietu
vos laisvę. Pirmojo pasaulinio 
karo metu jis vadovavo Lietu
vių Tautinės Tarybos įsteigta
me Washingtone biure, jis da
lyvavo delegacijose pas prez. 
Wilsona ir prez. Hardingą; jis 
yra parašęs daugybę memoran
dumų mūsų vyriausybės parei
gūnams ir Kongreso nariams.

Vėliau, kuomet Jungtinės 
Valstybės pripažino Lietuvą, tai 
Dr. M. J. Vinikas buvo paskir
tas naujai įsteigtos Lietuvos at
stovybės sekretorių.

Pasitraukęs iš tų pareigų, jis 
grižo i visuomenine veikla, o y 1 w w c’
vėliau užėmė SLA. sekretoriaus 
vietą. „ Sovietams užgrobus 
Lietuvą, Dr. M. J. Vinikas vėl 
įsijungė į laisvinimo žygius, 
pašvęsdamas daug laiko ir en
ergijos.

Būdamas Amerikos Lietuvių 
Tarybos valdyboje, jis savo pa
tyrimu, taktu ir sumanumais 
gelbėjo tai organizacijai atlikti 
eilę svarbiųjų darbų ir išlaikyti

Dr. M. J. Viniko mirtis yra 
skaudus mūsų ne tik toms or
ganizacijoms, kuriose jis akty
viai pasireiškė, bet ir visai ame
rikiečių lietuvių išeivijai.

Kaipo viena vadovaujančių 
asmenybių ALT. Sandaroje, jis 
buvo pavyzdys daugeliui kitų. 
Nepaisant kokie iš svetur atpūs
ti vėjai siausdavo aplink, jis 
kaip tas tvirtas ir šakotas ąžuo
lai, pasįjįkdavo nepajudintas 
if ištikimas pągrindinėms San
daros idėjoms ii* tikslams.

Pasitraukus vienam narsiam 
kovotojui už tautos laisvę, liku
siems mums teks tęsti darbą ir 
kovą toliau, iki galutinai neat- 
sieksim užsibrėžto tikslo.

Alus be Alkoholiaus

New York. — Neužilgo auto
matuose bus pradėta pardavinė
ti alus be jokio alkoholio. Tokį 
“alų” tekdavo gerti prohibicijos 
laikais.

Sausio Menesį Parduota 
Tik 368,913 Autom.

Detroit, Mich. — Pardavimas 
automobilių pereitą mėnesį bu
vo žemiausias nuo 1954 metų, 
praneša Ward Automobile Re
ports. Pereitą mėnesį naujų au
te mobilių parduota 368,913. Gi 
pereitais metais per tą patį mė
nesį parduota — 455,275.

Naujų karų inventorius vasa
rio 1 dieną, sulyg tos organiza
cijos apskaičiavimu, buvo 1.- 
027.000. Dabartinis automobilių 
inventorius, einant dabartine 
pardavimo rata. yra pakanka
mas 69 dienoms.

Dideli žmonės yra nuoširdūs.

ANGLAI IŠMOKSTA
GERIAU VALGYTI

Londonas. — Anglai prade 
jo mokintis geriau valgyti. Ik 
šiam laikui svarbiausias mais 
tas buvo žuvis, jautiena ir vie
na kita daržovė. Dabar gi žy
mesniuose Londono restora
nuose kaip “Mirabelle” ir “Ca
price” pradėta teikti europie- 
jiškų valgių, su visokiais prie
skoniais.

Vienas prancūzų diplomatas 
Londone pareiškė: “Anglai 
staiga pabudo ir pradėjo do
mėtis kitų tautų valgiais. Jie 
jau paįvairina savo virtuvę ir 
pamėgsta vyną”.
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Vasario 16 ir Amerikos Lietuviai
Rašo P. DAILIDĖ

Šiemet vasario 16 d. suėjo jau 43 metai nuo Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo. Išbuvusi prieš tai šimtą dvi
dešimts du metus Rusijos carų valdžioje, lietuvių tauta 
1918 m. vasario 16 d. sutraukė vergijos pančius ir vėl per
ėjo į nėpnklausomą savarankišką gyvenimą, kuriuo ji džiau-f 
gėsi ilgus šimtmečius prieš grobonišką jos didžiųjų kaimy-

Pažanga, kurią Nepriklausoma Lietuvos Respublika y-r 
ra padariusi, per jos dvidešimts Ar įsikūrimo ir susitvarkymo 
metų, yra geriausias pavyzdys tos reikšmės, kūftą nėpH- 
klbusotnybe ‘ ir Ibis^ė turi: t&Utos -gyvenime. Ta prižclriga'kė
tė huėfštebėjimų trek LiėtuVbs dfaiigų/tiėk jos priešų, 'joje 
pasireiškė tos brangintinos lietuvių tautos savybės, /kurias 

ti. rš lietuvių sielos nei šimtas su Virsti m!ftietų Wėtrthos oku
pacijos. O atgUVirs laisvę prieš ‘43 rriėtūs, tos savybės pa
leido naujas atsiris, pra^tydo hattfdis žiedais, po kuriais ijL 
augo plieninis tautos atsparumo šarvas naujiems likimo

C) to likitnb buvo skirti Icftf rtAip, *faHf5 ilšddgftię 

Suomijos Siaurės Karelijos 
dieriraštis ‘^arjaiairien” prisi- 
iriinė Sov. Sąjungos pagrobtąją 
Bietų Kareliją. Dienraštis ta 
proga prisiminė ir tuos laikus, 
Pietinė Karelija buvo Lietuvos 
suverenume.

Tatai buvo jau labai seniai, ir 
patys lietuviai apie tai verkiau
siai ! jau bus pamiršę. Viii am^ 
žiu j e Naugardb kunigaikštis bu
vo užkariavęs dalį pietines Ka-J 
relijtos, kūrią IŽSfe pėrtei'do Lie-į 
tu vos Did. Kunigaikščiui Gedi
minui.

Gediminas 'Karelijai Vaidyti 
paskyrė kunigaikšti Natimaritą, 
kėliau kunigaikštį Aleksandrą. 
Tik kai Kakisalmi pilies va*Mb- 
Vas šu Gediminu Viipuryje paš 
danė taiką, 'pietinė Karelija vėl 
įrįžo Suomijos Suverenuman

a. Sniečkus ‘aekina ■ 
SAVO ‘>ftO8AMS” APIE ' 
ilnftuvos ūkį ■ I

Kalbėdamas sovietinių didžiūn 
nū sueigoje 'Kremliuje, Lpialečki- 
niu “fuereris” A. Sniečkus pa
šlovino ' Chruščiovą, atiduoda-;

Į mas jam kreditą už visus ‘“lai- 
rrtėjimus” žemės ūkio ir pramo
nės srityje Lietuvoje. Jis išpra
našavo, jog iki 1965 metų du sy
kius tiek būsią pagaminta mais
to‘produktų, kiek dabar gauna
ma. ‘

Bet kadangi A. Sniečkaus 
“bosai” gerai žino, kad derliuj 
pereitais metais Lietuvoje buvo 
nekoks, tai jam visgi' reikėją 
ješkoti kokių nors pasiteisini
mu.-Pirmiausia jis suvertė kaltę 

1 'ant blogų e<ro sąlygų,'spekuliaru 
ltu ir nesąmoningu kolchozinin^ 

kū. *
Pripažino Sniečkus ir žemės 

Tokio 'auklėjimo primetitnas yfa namo statymas ant smėlio, ūkio technikos stoką. Nepakanka 
Kiekvienas Vakarų vėjo pus tekėjimas "taip pastatytą aūklė- ’ traktorių ir kitų mašinų. Dap 

r ii u - ... u n v* daug darbu atliekama rankomis,'urą gan nušluoti. Istorija irgi neturi pavyzdžių, kad auks- ..y . .- .. . ,

kijos Va&tyBėhtis dŠtut/hiolikto šimtmečio pabaigoje, taip tie 
patys kaimynai- iš naujo susitdrė del Rytų Europos pasida- 

1 im-
perraiizmo auka. Nuo 19*/1 m. birželfo rWŠeh. Altorių 'tU-uta 
vėl kenčia vergiją, kuri yra daūg žiaurėftŠė’ŪSėttta’fetišais.

Tačiau Bukime Tikri, Kad Anksčisbta/Xx''iVėi&to
Lietuva Vėl Bus Laisva »

čiau minėtas musų tautos plieninis Bol-
šev.kai, tiesa, kėsinasi ne tik į , bet ir į
jos sielą, primesdami fatihStoni *WėtUViU ! tdŪtai
auklėjimą. Tačiau bolševikų duklėj^h-Ig^i^ž^ėtTs’hdžihfeih- 

kuriems rytietiškas hvdtertaliznias su groboniskais polinkiais 
ir ‘'krikšČidnrškOs Ino raids p&ftėigimu yra 'yfstškdi i‘š’Vetihfas.

trūksta įrengimų gyvulininkys
tės farmoms aprūpinti Vandeniu, 
melžimui mechanizuoti ir kitų 
'“nepaprastai reikalingų įrengi- 
Įmu”. Lietuva 1 besanti aprūpiną-, 
ma Lietuvai pritaikytomis že
mės ūkio mašinomis. Tuo tarpu 
kai kurių Lietuvos žemės .ūkio 
mašihų fabriku pajėgumas “me- 

‘ tai iš metu neapkraunamas”.
Kodėl? Atsakymas gal glūdi 

'dalinai ir tokiame Sniečkaus 
tereikia pašalinti • Sbvietų-gmklūotas-pajėgas iš ‘ reikalavime: Respublikai reikią 

Dėlto toks r'eikalavfh'Ers ir tori’būti'kelfanras vi- skirti daugiau metalo! Aišku, 
, kur kalbahna apie fališką Lietuvos nepriklausomybės kaip fabrikai gamins, jei nėra

tesmės kultūros tauta savintųsi aūklejimą tautos, laikomos
pusiau baibaftška, ypač kai dbiejų raiitų'^htykibs'ieihia !jė- ‘ 
ga,'b he laisvas'piašitinkitrias.

Antras dalykas, kurs remia rd ūsų viltis į greitesnį Lie- 
nivos išlaisvinimą, yra faktas, lead Lietuvos valstybė bolše
vikų okupacijos nė de jthre p ė naiki h ta. Teisiniu pdžiūriu 
Nepriklausoma Lietuva tebeekžištuttja. Tb įrodymu yra 
Nepriklausomos Lietuvos atstovybės fr 'konsulatai užsie
niuose. Kad Lietuva vėl taptų bepriklausomų valstybių šei
mos nariu, 
Lietuvos.
sur 
atstatymą.

Didelis Vaidmuo ’ Lietuvos1 Išlaisvinimo Byloje
Atitenka Išeivijai.
Ta išeivija, suprantama, negali pasiųsti ginkluotų 

gi’, kad pašalintų raudonąjį Okupantą iš Lietuvos. To neža
da šiuo tarpu daryti nei galybės, turinčios ► pajėgų tai pada
ryti. Tačiau išblaškyti po visą: Jšttsėūlį ’lietuviai' ttfH palan
kias sąlygas palaikyti Lietuves feylds 'ifktoahimą tdfptaUti- 
niame forume. Tiems lietuviams ir jų organizacijoms, Iy-t 
g Jai, kaip Lietuvos atstovybėms ir konsulatams užsieniuose, 
tenka pareiga nuo’at budėti, kad rtrtidonojb impenakztoo 
padaryta Liėtiivn:

pa j e- Anglijos premjeras MacMillan 
pradėjo eiti savo pareigas penk-, 
tus metus.; Jisai tikisi, j’og išsi
laikysiąs savo vietoj, bet Ang
lijoj apsireiškia prieš jį nukreip 
ta ‘kritika.' O ta kritika vis aš
trėja. \

Kafkūrie poli tikai pranašauja; 
, kad jis tos kritikos nėatlaikys.

f iš 'jo -paties 'Te nsėtvatyVų lpAr- 
Itijos, nekalbant jMi pštpie dėri 
f friečius. '

: skriauda' nebūtų pAttAifŠta'ir 5kri‘d 'gaHfWrii ^ebašitėnMriimo zbil(ų girdisi

gtėiČiab ji būtų atitaisyta. A ' .-.i

Vakarų civilizacija, -kuria ■ ir 1 Uėttfviai d^džtobjamės,

^Blįsta labdi kilniais IcdšYės ir teisingumo principais, y 

' flfcr * * *
* * 

Kostova * į

t
TfečMti 'Ištorifa'tofežinb tafsitikftrių,. kad Misvė &fba teisfrrgh- 

1h^Ss^būtb siitėtai tataki,' kuri iiž juds bekovota. Amėdrkbs 
‘į&tiitfi&i yra‘fcai’įrašę į padovhnotų Nėpnklausbknai Lietuvai 
^LaisVės VarfjU labai ^fekiąis ž'odŽrdis:

'yaikaifrfe LietUvbs, kad laisvės nėr vertas, kas begi
na jos-' Tuos žodžius ne tik Amerikos, bet ir visame pasau- 

‘iyje'išblaškyti lietuviai turėtu nuolat prisiminti, at jausdami =o<a«x 
pareigą savo tėvų žemei.

Jeigu mes būsime ištikimi tai jeigu nesigailė
sime nieko Lietuvos išlaisvinimo bylai paremti, būkime ti- Kaip tik nukrinta daugiau snie-* 
kri, kad tries žymfei šutrūrripinsfme1 prfnlestą liehivių tadtai go, tai susisiekimas miestuose

i būna labai apsunkintas ir au
tomobiliai paskęsta pusnie.

O tuom tarpu rogėmis 'hėbū-- 
davo, didelio vargo lėkti Ipėi' 
sniegą ir pusnis.

Moderniški automobiliai ne 
visur gali prilygti senesnių lai
kų rogėms, arkliuko tempemoms.

vergiją

Apžvalga
-r i—r,ša

KAI PIETŲ KARELIJA 
BUVO LIETUVOS 
Valstybės dalimi

TATORIAI IR KARAIMAI
—SENI LIETUVOS 
GYVENTOJAI

Totorius į Lietuvą kvietė ir 
atgabeno Vytautas 'Didysis. Ta 
proga atsikėlė ir karaimu. Ka-j 
raimai yra turkų kilmės taute-

— Kodėl gi jūs, moterėlės, jau 
pusvalandį' kalbatės sustojusio^ 
prie slenksčio?

— Matai, pakviečiau gražiai 
tą savo kaiminką įeiti ’į vidU; 
bėt ji pasakė, jog neturinti' riei 
minutės laiko?

Lietuvoje jų buvo apie Vil
nių ir Panevėžį. Panevėžio ko
kni ją nepriklausomybės laikais 
Sudarė 155 karaimai.
Karaimų tikyba — žydų tfky* 
binė šėkta.

Totoriai buVo ‘ištikimi Lietu- 
lvai ir šlovino Vytautą kaipo ša-* 
vo “patroną”.

DftmtfroRtirš wo Vė 
■PRAŠO PAGAĖBOS rš L»:V|

Nėts Jūg^štaMJa iy/a gavus iš 
Afriėrfkos čfatrg ftiir&hu dolefttį 
savo kraštui pagėfthti1 ir mocterJ 
nizudti, bet geležinkel?ėi ten te-; 
bėra tokie, kokie buvb1 prieš 48a-* 
yą. !D^bar dfkt^tbrhas ^ėl ^^24 
kfasi •kaįiiifėlišta'i^s 'Atbėr^k^s: 
kad padėto hh'oi^ėthiž'iioti gele
žinkelius. A-pskaičiuofšiha, 'TšcT 
gavęs prašemą fšūmą, 'Tito galė
siąs tą atlikti-per-5 metus. į

Viengungis yra viski ' hekVa 
iifikuotas žmogus, tuorii talpi 
kaip 'apsivedęs vyras ‘išmoksti 
virti Valgius;1 plauti indutis- ir 3at 
tikti namu ruoša. C t-

'Prieš kiek laiko buvol^r^Meš-- 
ta, jo’g amėrikiečiai rti'ok^nbih4

kuri -galvotų taip, kaip žin^atis 
smegenys.

Bet jeigu ir pasisektų Ipaga-* 
minti tokią maširtą, tai 'Mažai 
Ws 'j’ds paisytų, nes kiekvienas 
pėihanys, ' jeg jis yra gudresnis 
ir U z tą mašiną.

Tafėrlė s'ako: ^Kaj

visokfų buria.
Viėrias brit^ė^brftetis ėria die-' 

rią t ^^štebėjb: uTarpe aplankiu
sių jEJetuvą 'turistų, didžiuma 
būvo ! raudonų i ^rėpo^an^Hštų ” į tais ■ Lfėtuvoj e buvo' iš?ėistas ka-į j 

’tėhdbr¥us, bet rtei vfėftas jo ek-
11 draugu toošiAmas! ■ nėpatfekė 1 Tai-1

gali eiti pamažu; tačiau skubėk, 1 
jei juos ištinka nelaimė.

> ■

Senas Lietuvos
Kartų Maršas

L. Koridfafavičlūs

Vėjas gaudžia po miškus, 
Vėdas kauties šaukia mus. 
Stiprinkime savo dvasią. 
Rytoj žygin stosim drąsiai.

Jojam į gudus!

Lėk žirgeli, lėk karan, 
Būki tikras draugas ’ rtian.

’Kai jojėjas‘kardu kerta,
- Nedrebėki tu tą kartą, 

Būk drąsuolis ten!

Lenkai — mūruose stipriuos. 
Betgi baimė ima juos.
Lenkų žemę kai prijojom, 
Tai bematant užkovojom

Ir jų rūmus tuos.

Liėtū\is jŪk nesibijo
Ir kryžiuočių k^'Ta^ij’o-.
Kai teutonus apgalėjom
JtĮ gražuoles glatnonėjcm, 

Po kautynių tų.

O kai žengėm dar toliau, 
Gdansko sienos dreba jau.
Paslapčiom mes ten prijojam 
Ir kryžiuočiams kailį tvojanų 

Rykaudami sau!

Garsus\Ui‘mtorist3s Will Rogėts 
bapasakojo, jog sykį būdamaą 
pas 1 jpJažfšfėtrtils, 'jis r^Ši5'ddKWq 
ant '"keliu 6 mėtų sūnelį, kuris 
ant jų šokinėjo.

— Na, ir kaip 'pštinka Jodi
nėti? — po kiek Taiko ■ paklausė 
Vis berniuko

— Ne taip gerai, kaip ant tik
rojo 'asilo — 'štšakė tas.

I Prieš šimtą metų pasirodęs 
Vilniuje “Naminis Gydytojas’1 

rpatarė Vartoti nuo žagsėjimo 
toiecup) gerą vyną, išsigeriant 

' rytmetyje stikliuką kita.
’ O sulaikymui knarkimo — tai 

padėti po-galva džiovintų ar ža
liu ' krapų.

'Kaip matote senesnių laikų 
medicina buvo daug paprastos-* 
nė ir...'pigesnė.
'Štai eilutės, kurios paįvairina 

‘idms niūria žiemos nuotaiką:
Jau pavasaris kelią .
Skiria šau Pėr Vagas.
Ko ilsiesi, berželi, 
Fanatikes Šakas?

K c i mėnesio auksa 
Susimąstęs dairais?
Ar ilgies gervių šauksmo 
Tolumoj vakarais?

’Jds "sugrįžo' iž kelto!
1 Beis rietrukūs1 nafrtuos
Ir sparnais tau bėfžėli, 
'Jos' iš tūlo paikos. . .

pakankamai metalo.

DIDĖJAOPOŽ1CI/A
PRIEŠ MACKMILLANĄ

Jumoras
Panašus Atsitikimas

Nečfati'g teta dalykų, kurtė 
taip"šūgadiiia žmogų, kaip pyk
tis.

—Aš neatsimenu, kad būčiau 
pasiskolinęs iš tavęs 20 litų. ,

— Aš tau juos daviau, kuomet 
tu buvai girtas. (

— Jeigu taip, tai aš gražinau 
juos tau, kai tu buvai girtas.

Afviras Pareiškimas

■Buvęs fėpūblfkūhų 1kAnd*ftJa4 
'tits į J. V. prezidentą, Richard 
Nixon gavęs i pasiūlytos ' dirbti 
vienoje advokatų firmoje, kuri 

’jam žadėjri fnūo ^150,990 iki 
$2l0ū,900 - j metus.
•Jis, 'ta^iab, 'iTėpftėrrięs tokių 

pašfdtyriib. ’ir štįfėritama ‘cfŽl 
Duktė: — Aš nenoriu susi- f kb. 'fš'jb "tfždarbfo 'derfi’iktatU 

'tū(įkti; man butų gaila p'afikti administracija gerokai padiicKri- 
mdrna. ' tį savo įeigas, ' iškolėktuodamą

ijevas; — Tai dali 'pidšiTMti^šii ’dū 'trė^dAliu^T^ab^Ati t^iis: 
; —. , -'k - - - t’savim ir ją. COI®M

r
Duktė:

Vasario 16 MSnejirtit ■Chicag'o jė
Kalbės Kongr. Walter H. Judd

Visi Lieftrviai Kvfečiami
Dalyvauti Šiofe Iškilmėje

Šiai komisijai * tdlkminkatifi: 
aukų vokus ištteftnti 'ir ėūkas 

į surinkti nutarta pakviesti Stitch 
Lietuvos nepriklausomybės I Ateitininkių KorpčrMėija “Gied- 

paskelbimo sukaktuvių minėj i- ra”. 4
mas Chicagoje įvyksta sekma- i Rezoliucijų Komisija: Anfa- 
dienį, vasario 19 dieną, Maria nas Repšys — pirm, ir naftai " — 
High School auditorijoje. Iškil- dr. K. Draugelis, inž. V. Marei- 
mes prasidės 2 Val popiėt/ŠVdr- ka ir J. Valaitis.
besnes kalbas ■ paakys Lietuvos i Salės Tvarkymo-Komisija —- 
kcnsulas^Čhicagofe'Dr. P. Dteūž- Bruno Tūbelis — pirm, ir na- 

tyaddis, kbngresmarfes Wakėr H. I riai — V. Uznys, J.' Grišmanaus- 
rJuČ$d, ftiž. E. BarfckUs ir kiti. kas, V. Žemaitis ir J. Kuzas.

-lUenfrię programų išpildys dtei. ! Nutarta kreiptis 'į visus Be
nin. Jonas Vazhelis, dain. Moni- tuvius, pakviečiant juos tialy- 

16 minėjime ir 
Lietuvos laisvinimo

ka 'Kripkauskienė ir Dainavos , vauti Vasario 
ansamblis. Solistams '^kbmpa-1 paprašyti Lietuvos iau 
rttos 'mbz. 1 Aleksandras ’Ktičiū- reikalams paskirti aukų.

’TO^ahsų •'kėrrtišij’a, kuriai jiir- 
! rrtftimkatis iždo sekr. Julius Pa- 
kaika 'fr jjds bariai iždo gloflbė-

TJ. ^Kužas ’Ir 'VI. liūnas -’fr ižd.

Kaip ir kiekvienais metais, 
taip ir šiemet, nutarta atspaus
dinti Chicagos Lietuvių Tarybos 
leidinį Vasario 16 minėjimo pro
ga ir jo redaktorium numatytas 
pakviesti Tarybos narys Kons- 
taritntas Petrauskas.

Sandaras 'ktftyos Aukso Ištekliai Irgi
Etiketas Sttkdia Gakosukių

Ma&s. — A. 'L. ^T. Prfsipffkę ^'uksb, Dabar ^ūres
kai bando pagaminti mašiną, Sandaros 24 kū'opa fėngia Lie- Nuostolių 

"tuVOs NėprfkfaUsomybes rmtoė- 
! jifrtą. ‘Pr'ė’džia Tr3t) vAl.!į>O’££etų, Į Šiomis 
Sandėris kVėtaknėje, 30 Triter- Lohdohb TaišVoje 

St. Kūbpa ’LSėtūvčs laisvi- nukrito.
riitoo ’ tofkalAms1 paskyrė

: fetis 1 fr ! pAtėrigiriias — vaišės, su laikymą plaukimo į užsienius 
, Amerikos ’aukso.

<1 Aukso oficlaifnė kaina Lon- 
|done būVo nustatyta ’ ritro $35.21 
i iki $35.2234 už ūricijh. Tuo'bū
du per mėnesį Talko aukso kai
na nukrito apie 50c. uncijai. 

’Prieš 4 savaites aukso kairia‘bū-

dienomis aukso kaina 
rinkoje -ėėl 

Tai pasėka laukto 
Prez. Kėnedžio pranešimo apie

f ėjimas — 'auka ' 1 ddTeHs.

i&tfiWNO < WifiskiO 
lO&BNDortfti

tyfa'žfrioma, jog' jau 1737

kų. "
Daug plačiau pagarsėjo tai

Finansų žinovai teigia, kad 
Prėz. KėH'ėdžfo tvirtas nusista
tymas sulaikyti bereikalingą 

faukko pTaūkimą iš 'Amerikos fr
- prižadėjimas pataikyti doTėfto

lEattr^fto 'MnSlrio 'kalendorius, tfįOg priįfd5Jo prie
protas Teisti 1846 metais. Pi-!aukg0 bathos 'htitrimo.
Viigų 'Jo leidimui buVo' pasktoli- -Rems, "kurie 'fierėitą spaflo 
Wes O^iftskis. mėnesi mokėjo aukso unciją $40
Kalendorius išleisdavo kasmet, i

pradėtas Teisti 1Š46 metais. T*i-

xiršūfn, gal būt T^ibAi
iki 1894 metų, tai yra iki spau- t teks • Tauftti itgąūs'savorpi- 
dbs bždrAū'diih'o. Be ūkiškų ' pa- * njgUs 
tarimų ‘juose buvo išspausdinta Į " _________ _
ir literatūros kūrinių, kaip tai g ša]y a'12(j0 organizSct- 
feėrAriAŪsko “Anvkšciu Šilelis”,! . * v. .
wpttut - .J L'JU. kurios verčiasi sveikatos ap-Va!iūWo T? irti te ir daug kitu. 1 v j- ’n- draudimo bizniu,,
j if-t-.r it.-ii- —WB a^^a^^YTrrr--TfSi■caaMMB^uirr in.--- r*—

Musų Krautuvėje Yra’Platus »
•PASIREIŠKIMAS f

I

i

j
Į

t 61 Metų Televizijos Aparatų, Radijų, l41-,

Ttirime di'delį pasirinkimą t įvairiausių narrifriių 'rėftc- 
hicnų, prosų, keptuvų, toasterfų, ėlektrikinių kavai virti 
puodų. « 1

Kairios kuožemrattsios. Aplankykite mus ir pasitėi-t 
riaukite retkAliYrgus j£rsU riarti Įjfais rfatykūs. i

Kiekvienam apsilanknisiam mū ų krautuvėje duoda-f 
toe yieną’ 0‘lokŠtelę doVAWAi.

Taipgi Pataisome Teltfvizijbs ir Radio Aparatus.

: *J. lBėn<ToralHs rP. EriUžėtis.

Frank's Television 
ami Halo, Inc. ;
3240 So. Hakkd Street

I

■t****

i
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Žiemos Metu Sunku Verstis 
Miškų ir Vandenų Gyvūnams 
Lietuvoje

»

IlgametėMūsų Išeivijos Kova
Ūž Tėvu Krašto išlaisvi į i j o

1

Gili ir šalta žiema nėra leng
va ir Lietuvos miškų gyvento
jams. Net tokie dideli ir stiprūs 
gyvūnai, kaip šernai, negali tuo
met išsiversti. Del gilaus sniego 
ir giliai Įšalusios žemės, jie ne
gali išknisti šaknelių, lapų, gi
lių ir pasėkoje to, išalksta ir 
žūsta. Nutirpus sniegui ir atėjus 
pavasariui surandama daug nu
sibaigusių šernų.

Ne geriau ir stirnoms, bet jos 
nukenčia ne tiek del maisto, 
kiek del to, kad gilus sniegas 
kliudo joms pabėgti nuo priešų. 
O priešų jcs turi daug: žmogus, 
šuo, vilkas.

Pavojus stirnoms yra didelis, 
ypač tuomet, kai viršum gilaus 
sniego susidaro tvirta pluta, 
nes tuomet jų laibos, aštriom 
lagom kojytės pramuša ją ir gi
lai įklimpsta, o šuo ar vilkas 
avo plačiomis minkštomis le

tenomis laikosi sniego paviršiu
je ir stirna greit pasiveja.

Šaltomis žiemomis, ypač es
ant dideliam sniegui, dažnai nu
kenčia ežeruose ir žuvys. Storu 
ledu apsiklojęs ežero vanduo 
nebegauna iš oro deguonies ir 
pasėkoje to daug žuvų uždūsta.

Rūpestingi žmonės kartais iš- 
kirsdavo. ežere aketes, bet ir jos 
greitai užšaldavo.

Bet atsirasdavo piktų žmonių,. 
kurie išnaudodavo tokią sunkia 
žuvų būkle. Jie tyčia prakirsda
vo leda ir kai trokštančios žu
vys susirinkdavo prie eketės 
pakvėpuoti, jas tuojau pagau
davo. . . <

Keletas Prisiminimų Apie 
Mūsų Rūpesnius ir Žygius

Išlaisvinti Lietuvą

Jau pabaigoje pereito šimt
mečio mūsų išeivijoje pradėjo 
reikštis stiprus judėjimas išlais
vinti Lietuva. Pabėgę iš masko
liško jungo ir atsidūrę laisvoje 
šalyje, daugelis jaunų lietuvių 
pradėjo giliau atjausti savo tė
viškės vargus ir rūpintis jos 
šviesesne ateitimi.

Spaudoje, susirinkimuose jie 
zmerkė carišką despotizmą Lie
tuvoje. Jie informavo amerikie
čių visuomenę apie persekioji
mus, apie spaudos uždraudimą 
ir rusų administracijos sauva
liavimus.

Ne gana to, 1896 metais iš 
Baltimorės buvo paleisti pirmie
ji atsišaukimai kurti kareivių 
kuopas, nes jau ir tuomet buvo 
aišku, jog be ginkluotos pajė
gos sunku bus atsteigti laisvą 
valstybę.

Mūsų ankstyvesni išeiviai, su-

nio, pastangų, darbo ir aukų 
buvo tuomet skirta Lietuvos iš
laisvinimui — sunku būtų ir iš
pasakoti !

Bet kai Vasario 16 dieną, 1918 
metais patys Lietuvos žmonės 
jau galėjo paskelbti nepriklau
somybės aktą, amerikiečių lie
tuvių džiaugsmams nebuvo ga
lo. Jie pajuto, jeg jų svajonės 
pradeda išsipildyti, jog jų žy
giai nenuėjo niekais, jog jie lai
mėjo. .

Dabar mes esame įsijungę į 
naujus žygius išlaisvinti Lietu
va iš raudonųjų maskolių jun
go. Aplinkybės yra kiek skir
tingesnės, bet tikslas tas pats 
Turėdami platesnio patyrimo ir 
daugiau prielankumo amerikie
čių visuomenėje ir vyriausybė 
je, mes galime kur kas geriau 
išvystyti savo veiklą ir turėt4 
tvirtesnę vilti Į naują laimėji
mą. G

Vasario 16 Šventė Bus 
Paminėta Racine,. Wis.

SANDARA

Laisvės statula buvusiam Karo muziejaus aikštėj, Kaune

Taip Atrodė Senovės Lietuvių
Gyvenimas Prieš 1,000 Metų

gulęs pilį, kurią šturmuodamas 
septynias dienas negalėjo paim
ti. Tik kai pilies gynėjai pri
trūko maisto ir jėgų toliau gin
tis, tai sutiko atiduoti švedams 
dalį savo turto, o pastarieji pa
žadėjo grįžti į savo kraštą.

Iš tų trumpų ištraukų jau ga
lime gauti šiokį tokį supratimą 
ir apie mūsų protėvių kultūrą 
prieš tūkstantį ir daugiau metų. 
Tuo laiku jie jau turėjo mies
tus, pilis, prekybos centrus, jū
ros laivus; buvo išvystę šiokią 
tokią pramonę ir palaikė pre
kybinius ryšius su kitais kraš
tais. O kas svarbiausia, tai Bre
meno arkivyskupo pripažini
mas, jog senovės lietuviai buvo 
humaniški ir geri žmenės.

Plieno Kompanijos Turėjo 
Nemažai Pelno
Pittsburgh, Pa. — Nors visur 

girdisi nusiskundimų, kad plie
no biznis labai šlubuoja, bet 
pereitais metais U. S. Steel tu
rėjo tiek pelno, kad galėjo išmo
kėti po 5.17 už kiekvieną šėrą. 
1959 metais išmcikėta tik $4.25.

Parūpina Apdraudą 
įvairios Rūšies

Aporaudžiame namus, auioito-

Pereitais Metais Susituokimai 
Kanadoje Sumažėjo

Ottawa, Canada. — Pereitais 
metais susuoktuvių skaičius Ka
nadoje buvo žemiausias nuo 

! 1950 metų. Dcminijos statistikos 
biuras raportavo ,kad 1960 me
tais buvo tik 7.7 nuošimčiai su
tuoktuvių iš. kiekvieno 1,000 
gyventojų.

Žmogaus gyvenimas už ledą 
slidesnis.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’a

CENTRAS F. W. C. L A-C. C
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameli* 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminu
Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida

Tel. Tampa 310-664
Savininkai

Netiesioginis Priminimas

Senesniais laikais, viename 
susirinkime Vilniuje buvo pa
kviesti laikyti paskaitas du ži
nomi asmenys, ir vienas jų bu
vo kun. Juozas Tumas - Vaiž
gantas.

Pirmasai paskaitininkas kal
bėjo taip ilgai, kad visiems nu
sibodo. Užsirūstinęs Vaižgantas 
įžengė Į sceną ir pradėjo taip:

“Aš jums pasakysiu tokią pa
sakaitę. Syki, kai aš dar buvau 
berniukas, mano tėvas mesdavo 
kiaulėms saujas žalių morkų. 
Kaimynas, pastebėjęs tą ėmė ji 
barti:

“Kam tu mėtai tokias morkas. 
Jei tu supiaustytum ir išvirtum, 
kiaulės du sykius greičiau jas 
suėstų.”

Mano tėvas, kiek pagalvojęs, 
atsakė:

“Laikas nieko nereiškia kiau
lėms.”

Klausytojai suprato ką tuomi 
norėjo pasakyti Vaižgantas ir 
gausiai jam suplojo.

Jogaila Įsteigė Krokuvos 
Universitetą

Jogaila, nors pats nebuvo mo
kytas, bet visgi rūpinosi mok
slu ir Įkūrė Krokuvos universi
tetą.

Universitetui jis buvo toks 
geras, kad ne tik davė dideles 
sumas, bet profesoriams po me
džioklės nusiųsdavo paruoštos 
žvėrienos.

Įvairių Medžių Amžįus

Lietuvos obelis gali sulaukti 
200 metu amžiaus, kriaušė 300 
metų, o vyšnia net 400 metų.

Skruzdė Turi Du Skrandžiu

Skruzdė turi du skrandžiu, 
ieną sau, o kitą “sociali”, į 
irį ji sukrauna maistą pasida- 
limui su kitomis skruzdėlė-

sipažine su Lietuvos praeitimi, 
įgijo daugiau pasitikėjimo sa
vimi ir į savo tikslus. Jų patrio
tiniai jausmai išsiliedavo pa- 
šnekiuose, aukose, darbuose ir 
dainose. Štai 1893 metais išleis
toje Plymouth, Pa. “Lietuviškų 
Dainų” knygoje užtinkame to- i 
kį laisvės manifestą:

Amžiais snaudę, šiandien 
dirbam,

Jau suėjom į būrius;
Kovą skelbsime maskoliui, 
Vysim lauk piktadarius.

Brolis broliui ranką duosim; 
Nieks aukos nepagailės. 
Tėvų kraštą išvaduosim — 
Jame laisvė pražydės!...

Tokie entuziastiški atsišauki-* 
mai skraidė visur, gaivindami ir 
tuos, kurie dar nebuvo kaip rei
kiant susipratę ir įsijungę į tą 
svarbų žygį.

Dar stipresnis ir geriau orga
nizuotas judėjimas pasireiškė 
kilus pirmam pasauliniam ka
rui, kai Lietuvos žemė virto ■ 
smarkių grumtynių arena. Pra
dėjo rinktis seimai ir įvairių 
centru kūrimas. Susiformavusi 
Tautinė Taryba pradžioje 1917 
metų atidarė Washingtone savo 
biurą, kuriam vadovavo M. J. 
Vinikas, Jenas Žilius, Dr. J. 
Bielskis ir kiti. Tas biuras buvo 
antrame aukšte, prieš pat Bal
tąjį Namą. Jau vien didžiuliai, 
užrašai' “Lithuanian National 
Council of America” kreipė 
daugelio dėmesį į tą įstaigą ir 
galėjo priminti apie pačią Lie
tuvą.

Nuo to laiko prasidėjo plates
ni žygiai už Lietuvos pripažini
mą. Nesuskaitoma daugybė me
morandumų buvo pasiųsta vy
riausybei ir Kongreso nariams; 
delegacija po delegacijos lainkė 
atsakemingus pareigūnus ir vie
na ju buvo priimta paties pre
zidento W. Wilsono. Kiek rūpės- 

KAI SUGRĮŠIM“
Kai sugrįšim į tėvynę 
Palei Nemuno krantus, 
Gal tik vėjas nusiminęs 
Pasitiks mus nekantrus.

' \
Pelenus žarstys, lyg aukso 
Godžiai jis ieškotų ten.
Kai tėvus savuosius šauksim, 
Aidas atsimuš karstam

Ir nulaužtos vyšnios šakos 
Nebemos per vartelius. 
Negirdėsime, kaip šnekas 
Vyturėliai pro lapus.

Ir ne saulė ten sudegins 
Miško kilimus žalius.

h Nesutiks, atbėgęs tekins. 
Margis kiemo takeliu.

Kai sugrįšim į tėvynę 
Tiek priklaidžioję kalnuos, 
Gal tik vėjas nusiminęs 
Šermeninę ten giedos.-

— Gražina Tulauskaitė.

Šį Sekmadieni
Kviečiame Visus Dalyvauti 
Šioje Iškilmėje

Racine ALT skyrius ruošia 
Lietuvos Nepriklauso m y b ė s 
šventės minėjimą, kuris įvyks 
š. m. vasario mėn. 12 d., sekma
dienį, 3 vai. p. p. šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje, 815 Park 
Ave.

Iš ryto 9 vai. 30 min. laikomos 
šv. Mišios už žuvusius dėl Lie
tuvos laisvės.

Minėjimo pagrindiniu kalbė- 
tctju bus M. Vaidyla, ALT VK 
iždininkas. Meninę programą 
išpildys moterų choras, ved. t J. 
Burbos, ir jaunieji meno mėgė
jai. : u ‘

Po programos bus šokiai. 
Veiks ir virtuvė.

Rengėjai maloniai kviečia vi
sus lietuvius iš arti ir toliau ak- 
tvviai šiame minėjime dalyvau
ti.

Įėjimas Į minėjimą laisvas.
Racine ALT Skyriuus.

Svetimieji Taip Atsiliepė 
Apie Mūsų Protėvius

is pageltonavusių užrašų, ku
kiuos paliko svetimi keliautojai 
ar misionieriai, galima šiek tiek 
atkurti mūsų protėvių gyveni
mą prieš 1,000 metų ir anks
čiau.

Pav. keliautojas
887 metais aplankęs lietuvių že
mes rašo: “Aisti j a labai didelė. 
Joje daug pilių ir kiekvienoje 
yra kunigaikštis (cyninge). Ir 
tenai labai daug medaus ir žu- 

nes 1

ir kuriais puošiasi 
žmonės.

girtino galima bū- 
apie tų tautų pap

vų. Aisčiai alaus nedaro, 
yra užtektinai midaus.”

Vienuolis Gaudentijus, 
metais buvo užsukęs į j 
prekyvietę (turgų), kur suplau
kė ten daug žmonių. Tųt-guje 
buvo parduodama gyvulių, vai
sių, kailių, visokių Įrankių ir į

1004

Plati Vaizduotė

į— Mano žmona turi įprotį 
kalbėtis su savim. O kaip tavo
ji?

— Manoji taipgi šneka viena, 
bet ji įsivaizduoja, kad aš ją 
klausau.

’ panašiai

Vagiui — vienas kelias, ve
jančiam — daug kelių.

bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Užsisakykite Dabar Šią 
Įdomią Knygą

I Arkivyskupas Adomas Breme- 
'nietis 1075 metais taip atsiliepė 
i apie Žemaitiją: “Joje gyvena 
žemiai ir prūsai, labai humaniš- i 
ki žmonės, kurie vyksta pagel
bėti tiems, kurie jūroje atsidu
ria pavojuje ar užpuolami pira
tų. Auksą ir sidabrą mažai ver- 

| tina, bet turi daug kailių, ku-
Vullfstanas ; riuos perka 

kitu kraštu C G
“Daug ko 

tų pasakyti
ročius, jeigu jos tik turėtų Kris-

! taus tikėjimą. Be abejo ir iki 
i šiol jų žemėje nors visa kita 
' yra bendra su mūsų papročiais, 
neleidžia svetimiems lankyti jų 
gojų ir šventyklų. Žmonės žyd
rių akių, rusvo veido 'ir dėvi 
namie austus drabužius, o žie
mos metus kailius”.

Bremeno arkivyskupas Rim- 
bertas aprašė, kaip švedų kara
lius Olefas 853 metais buvo ap-

Knyga, “Angliakasio Atsimi
nimai”, kurioje telpa įdomių iš-: 
gyvenimų bei prisiminimų iš 
lietuvių angliakasių gyvenimo, l 
Yra puiki ir gera dovana Ka
lėdų šventėms savo draugams 
bei pažįstamiems. Turi 526 psl., 
kainuoja tik 2 dol.

Galima užsisakyti šiuo adresu:
A. J. Banišauskas 

Box 61 
MAR-LIN, PA.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inčje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visų taupymo
• sąskaitų

MIDLAND sflvinGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-+470

. August Saldukas Prezidentas

Wholesale Meat 
Distributor

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI

SOPHIE WELICKA

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

IKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street

WILLOW SPRINGS, ILL.

'Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

į MOVING .. MOVING
PERK KAUSTYMAS'iŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli.sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

UNion 6-9206

JULIUS KUZAS 
6840 So. Artesian Av*

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUJ

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd.
Phone LExington 9-5711

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr .a* d b?v< 
nuosavybes ar gauti pasKo 
los ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem, 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Are.

Phone LAfayette 3-671»

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam 
Ir Pagrabama.

3316 South Halsted Stre*.
YArds 7-7308

Justin F. Chihusln*
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Serrlo 

2404 W. 48TH PLACI 
Chicago 32. DI. 
Tel. LA. 3-312’
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Ar Nauji Vėjai Įstengs Bent
* * • žiais žbdžiaiš, nušviečiančiais

inauguracijos Iškilmės, fėikiė, 
kad ir la .lčifa pusė, 4£s ŠoTfietių 
blokas,, į kdžį JČėhhedy visJi 
nuošižeiziAi' '^reip'eši su savo 
"pnaš$T&", hižėlų gAra Vilią ir 
tiems Rifelį.

O ČHMiž’fevas šabsio 6 d. Mas
kvoje, kAip tik ptlėšlhgAi, — 
kalbėjo Aį)ie ^rėitą :f^tlH’dtVdsio's 
vergijos primėtlmą laiškiam 
pasaiilHli.

JAV^pMi^Wiijli 
Padl&Įb M

Kiek Atšildyti Šaltąjį Karą?
Laisves Švente
Rockforde, Ilk

Lietuviška Iškilme 
Miami, Fla., Parke

• nešimas Lietuvos laisvės reika
lu.

Pradžia 7:45 vai. vakare.
hengėjų vardu

— Adolfina Skudzinskienė.

Naujos Administracijos 
Užsienių Politika

kad Amerikai rūpėtų šelpiamų 
kraštų balsai, bet dėlto, kad tai 
yra teisinga. — Jeigu laisva vi
suomenė, — sako Kennedy, — 
nepajėgia sušeelpti didesnio 
skaičiaus vargšų, ji niekuomet 
nestengs išgelbėti nedidelio skai 
čiaus tokių, kurie yra turtingi.

Ryšium su tokiu nusistatymu, 
Kennedy pažadėjo Pietų Ame
rikos kraštams didesnę, negu li
gi šiol, ūkinę paramą ir apsau
gą nuo išorinio puolimo. — Te
gul mūsų kaimynai žino, — pa
reiškė Kėnnedy, — kad mes 
drauge su jais stosime prieš ag
resiją ir subversiją bet ku Ame
rikoje. — Tai buvo aiškus įspė
jimas Chruščevui ir Castro del 
jų planų Pietų Amerikoje.

Prieš pereidamas prie santy
kių, su Sovietų bloku, preziden
tas Kęnnedy pasisakė už sutei
kimą Jungtinėms Tautoms pla
tesnių ribų veiklai ir pažadėjo 
Amerikos parama, kad ta orga
nizacija “nepavirstų kolidjimo- 
si forumu”.

Su Raudonaisiais Naujoji 
Administracija Rengiasi 
Derėtis
Kennedy čia kreipėsi į Sovie

tu bloką su “prašymu”, kad abi 
jiusės iš naujo darytų taikos, 
pastangas, kol dar nėra per vė
lai, kol pasaulis nėra sunaikin
tas atominių bombų. Darant to-j 
kias pastangas, reikėtų žiūrėti 
“ne kas mus skiria, o kas jun
gia”. O čia abiem pusėm rūpi 
rfusihratyti sunkią ginklavimoJ 
si naštą ir nuolatiniu atominio 
karo pavojum. — Niekad nede
ra derėtis iš baimės, sako 
Kennedy, — bet niekad nereikia 
derybų bijotis. '

Dėlto jis siūlo atnaujinti pa
sitarimus del ginklavimosi kon
trolės ir susitarti del nukreipi- 
iho mokslo tirinėjimų į taikin
gus kėlius: — Drauge Virinėti 
žvaigždes, nugalėti dykumas, 
liukovdti ligas, pažinti vandenų 

Būdami Pieningi, sako ‘l^ėhrie- I gelmes ir škdtihti, mėną ir mąi- 
dy, mes mažai sutiksime kliu- nūs. — O to pasiekus, Kennedy 
čių, kurias nepajėgtume nuga- Auniato ūždaviriį ilgesniam lai- 
lėti, ir priešingai. Naujas Afri- ; ^ui: — Sukurti ne naują jėgos 
kos valstybes Kennedy paragi- balansą, o naują, teise besire- 
no budėti, kad išsivadavusios 
iš vieno kolonializmo, jos nepa
tektų į dar blogesnį kitą.

Tos valstybės gali skirtis sa- ta visam laikui, 
vo pažiūrose nuo Aiberikds, bet 
jos turi ginti savo laisvę. Ūkiš- prezidento Kehtfečty 
kai atsitikusiems kraštams Ken- ' politikos planai. Išreikšti bend- 
nedy pažadėjo Amerikos para-1 žais žedžiais, jie visi yra ^fa-* 
mą, pabrėždamas, kad ta para-'iųs. Su jais turi sutikti ir. jiems 
ma bus teikiama ne dėlto, kad | pritarti kiekvienas geros valios 
bolševikai ją dlioefa,’Ir‘hė dėlto, Amerikietis ir kiekvienas lais-

Paruošta Šioms Iškiltnėh 
Įspūdinga Programa

ms

Rašo P. DAILIDĖ

prezidentas Kennedy 
kalboje 

užsienių 
šio kra- 

reikalų

Pagal ndšištovėjūšią šiame 
krašte tvarką įvesdinamas ‘į sa
vo pareigas prezidentas po prie
saikos pasako kalbą, kurioje 
išdėsto būsimos administraci
jos veiklos principus ir tos ad
ministracijos pagrindinius šne
kinus. Tokią inauguracinę kal
bą sausio 20 d. yra pasakęs ir 
prezidentas Kennedy. Dėlto da
bar tikriau, negu rinkimų kam
panijos metu, galima pasisaky
ti ir del tos linijos, kurios keti
na laikytis demokratų adminis
tracija užsienių politikoje.

Tokia galimybė čia susidaro 
dar ypač dėlto, kad turėdamas 
prieš akis Amerikos vadovau
jamą vaidmenį laisvajame pa
saulyje,
savo inaugufacfhėje 
beveik išimtinai lietė 
politikos problemas ir 
što vidaus gyvenimo 
beveik neminėjo.

Užsienių Politikos Pagrindinis , 
Siekimas Būsiąs Žmogaus 
Teisių ir Laisvės Gynimas

Čia stojusi prie valdžios vai
ro nauja amerikiečių karta lai
kysis tų tradicijų, kurių pagrin
dais prieš šimtą septyniasde- 
šimts penkis metus buvo užtik
rinta šio krašto laisvė. — Tegul 
visos tautos, ar jos linki mums 
gero ar blogo, žiho, — sakb Ken
nedy, — kad mes sumokėsime 
bet kurią kainą, pakelsime bet 
kurią naštą, nepabugsime jokių 
sunkumų, suteiksime pagelbą 
kiekvienam draugui ir stosime 
prieš kiekvieną priešą, kad iš
saugotume laisvę ir patikrintu
me jos laimėj imą..P

Siekdama minėto tikslo, Ame
rika pažada būti ištikima są
jungininke savo draugams, ku
riuos kviečia laikytis vienybės.

įhiant pasaulį, kuriame stiprus 
būtų teisingas, o silpnas saugus, 
ir kuriame taika būtų patikrifo-

- -4 1Tokie yra, trumpai’ sugldliduš,

įįi me
bUAU V v*. A. V/ 1L1LMVL UUU A O A A. A A.

glijoš . buk/hb /d^ie
10 nūčšimcių, pbF4$ikė Anglijos 
komėt’čijbs mftlfJ$£/fs John 
Rennie.

Tas ahglų !parėigūh'ū's, kalbė
damas Chicago Press klube tei
gė, kad Amerikos kompanijos 

. _ . ; v >t l vi < L l » "

Kalendorių mėnesių 
verčiant, pasirodo, kad 
pergyvenome 4r daug atlikome. 
Daug rūpesčių ir pastangų įdė
jome šelpimui savųjų ir Lietu- 
vos laisvinimui. Jaučiamės, kadį'įj. 
neveltui metus praleidome.

Štai ir vėl ateina Lietuvos' 
šventė, minėjimas Vasario 16- 
sios. 'Rockfordo lietuviai ir jų 
organizacijos, A. L. Tarybos 
skyriaus vadovaujami, rengias 
iškilmingai paminėti lietuvių 
tautai taip brangių šventę — ' 
Vašhtio 16-ją. Jau 43 metdi pra
ėjo, k!di brtvb p^šlcelbta Lietu
vos Nepriklausomybė. Šiandieh 
okupuotoje Llėtilvo je uždrausta 
šią švėntę švęsti ir, nei susirink
ti neleidžiama ir jau 21 metai 
kai neskamba varpai ir bažny-

Miami, Bay Front Parko tea- . 
tre, vasario 15 d. bus atžymėta j 
Vasario 16-tos-šventė, specialiai POPIERIO DIRBTUVĖ 

.koncertu. Dalyvauja Miami tnie- 'LIETUVOJE {STEIGTA
• stc -orkestras, vadovaujamas žy-

aPus maus muz. Cezaro La Monaco. 1578 METAIS 
Programoje garsiųjų kompozito
rių kūriniai ir bus išpildyta Lietuvoje popieris buvo gami- 
Lietuvos rapsodija. Bus Ir solo namas labai seniai — prieš ke- 

I dainų, Valdžios atstovų jšareiš- , lis šimtus . metų. Štai senieji 
' Itimai bei nepaprastas pra- raštai sako, kad 1578 metais

t

galėjo savo prekių' ek’špdrtą An- , čiose.
glijon padidinti todėl, 
šalis nuėmė prekybos suvaržy
mus nuo 93 nuošimčių impor- masiniai susirinks paminėti .šią

kad tai Amerikoje ir bendrai visame 
laisvame pasaulyje lietuviai

’ garbingą ir brangią šventę.
Rockfordo lietuviai minės va

sario 19 d. lietuvių klubo salė
je. Pradžia 2:30 vai. po pietų. 
Kalbėti pasižadėjo adv. R. Ski
pitis atvykstą iš Chicagos ir kal
bės Rockfordo miesto majoras 
Benjamin Schleicher. Meninę 
programą išpildys Rockfordo 
lietuvių vyrų choras, vadovau
jamas muz. A. Lino. Bus dekla
macijos ir kt.

AŪkcs jau išankšto renkamės 
ir Rockfordo apylinkė neatsi
liks nuo kitų. L. B-nės Rockfor
do apylinkė paskyrė 50 dol. au- 

kasdieniniam maiste yra užtek- • ką iš savo iždo. SLA. 77 kuopa 
tinai reikalingų mineralinių jun pernai, aukoj o 25 dol., manoma, 
ginių. , kad šiais metais aukos daugiau.

. --------------- • i Numatę ir kitos organizacijdš

900,000 Turistų Lankėsi 
Jugoslavijoje 1960 m

tuoj amų prekių. Gi, Anglijos į 
JAV eksportas rnėtdlų, automo
bilių ir sunkvėžimiU pereitais 
metais žymiai sumažėjo.

Nereikalingi Mineralai

Gydytojų riUdmbne garsini
mas kaikurių mineralinių drus
kų, lygiai kaip ir ^itdbiihų pa
pildymui mūsų diėt'os, nėra pa
teisinami. Daugiausiai rekla
muojama tai reikalingumas lo
dino ir geležies.

Tuom tarpu mūsų paprastam

Belgradas, Jugošlavija. — 
Valdžios'skaičiai rėdo, kad per
eitais metais Jugoslaviją aplan
kė 900,000 turistų. Toje Šalyje 
daugiausia lankėsi Vak'šfų 
kietijos žmonės, austrai Ir itą-; 
lai. Amerikiečių tuNstlą irįi: 
nemažai buvo— viso %
1959 metais — 31,00b. .

PlastiWi ‘ Aulomobilftlbse

' Šib 'M^tL dtltbhbbiliubse Į yra 
apie 22 svarai plastiklhės me- 

— 'bU sykiūs daugiau, 
negu 1954 rpetais Plastikai už
ima vieta 154 svarų metalo.

— Žvalgas.

Veiigkite Stovėti ar 
Sėdėti Susikuprojus

Tegul kiekvienas įpranta 
vėti tiesiai, vaikščioti ir sėdėti 
tiesiai. Tas jums išeis į gerą. Jūs 
jausitės geriau ir į savo plau
čius galėsite- įtraukti daugiau 
oro.

Panašiai reikia ir miegoti iš
sitiesus, o -ne susitraukus tar
tum drebėdami nūo šalčio. Su- 
sūtraukimas i kamuolį neleidžia 
įvairioms kūno dajlims tinka-, 
mai pailsėti laike miege.

sto-

Kiaulių neganęs, — nieko ne
žinai.

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI METINIAM

Sandaros Bankete
Sekmadieni, Kovo 19 Diena, 1961

V iking. Ballmom
(Trijose Safee)

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Gėry Mūšy Tautiečių Stisiburinias
Atsilankykite Patys ir Pakvieskite SaVo Prietelitfs

Pradžia 3:30 Vai. popidt Įžanga $4.00

Jurgis Reineris gavo teisę Kau
ne ptie Jėsios upės Statyti po
pieriaus dirbtuvę.

Didžiojo kunigaikščio vardu 
Kauno seniūnas Jonas Chodke
vičius leido jam statybai imti 
valstybinių girių medžius ir 10 
metų nemokėti jokių mokesčių

Po 10 metų J. Reineris kas 
met turėjo duoti 10 rėžų popie
riaus didžiojo kunigaikščio kan
celiarijai ir po 5 rėžas Vilniaus 
vaivadai.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

Chicago Savings Bendrovėje
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nėmokamai tėikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME I
A

CHICAGO -SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Averiue Chicago 36, Illinois 

Tel. GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, kėfvirtadienį ir 

penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 
šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

WWW WWWWWWWWWW ww ww

Sandara Rengia Ekskursijas į
HAWAII SALAS i

Meksiką, Karibejų Sritį įr Kitur
DVI savaites smag-iu rudens ir ŽIEMOS atostogų

W'

Mes sutvarkome Visus reikalus prieš eksktirsiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savu tautiečių ir pažištaitių.

Pairiatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
t)el platesriių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
MlTER RASK-RASC1AUSKAS

|| 9688 Evergreen Plaža
1 > CHICAGO, ILLINOIS



S A N D A R A

Sielos Skausmai, Kurie
Pasireiškia Gautuose is
Lietuvos Laiškuose

Gilus Patriotizmas ir Meile
KraštuiSavo

atsargių, bendrinių sielos 
kurie pasireiškia gautuose 

iš okupuotos Lietuvos laiškuose,
aidų

apie tai, ką dabar jaučia ir per
gyvena to krašto žmonės. Vado
vaujami tų aidų motyvai yra 
patriotizmas, gili meilė savo 
gimtinei ir viltis, kad jie vėl bus

Žemiau patiekiame keletą iš
traukų iš pasiekusių mus laiškų. 
Jie skamba taip:

— Gražus tas mūsų kraštas, 
Jis Baltijos gintaro ašarom pra
virkęs, pakelėje pakrypusio kry 
žiaus aimana prabilęs, primena 
mums mūsų pareigą ir ryžtą 
tarp didelių išlikti gyviems.

Vilnius — Lietuvos sostines vaizdas

Knights Mf TifHilOia 4ax..®0F121,dre.KfenoiltoJfc.IjfefttVKi

; Will Celebrate 
Febftihry 16-th

Bernard ’kvTėtkūŠ, ’Joseph Ha- _ . i
i manaUskas, George PaskausWas iSKiiitlCS
and Brunei. Šhotas. "

Past commander Adam An
derson (Andrulis) ' is the Lę- 
gion’s'4th dištfict adjutarit And 
chairman of thė ahnual Wash
ington Birthday Ball to be held 
on Saturday, February 18th, 
8:30 p. m. at the Mount Green- 
wood'pbst, 3333 W. 111th St.

Bus Mažiau Amerikiečit 
Karlų Japonijoje

PAVASARIUI ARTĖJANT
— Šniokščia pakelėse šimta

mečiai ąžuolai, rauda tykiai j 
Nemunas tekėdamas, bet jie vis- 
tiek tiki, kad greitu laiku po 
savo šakų pavėsių priglaus Tė- | 
vynės pasiilgusį lietuvį, o Ne
munas savo vandeniu nuplaus 
dulkėta pavargušio lietuvio vei
dą ...

— Gavau iš Dr. B. laiška, ku- 
riame atspindi Jo gilus nuošir
dumas, kuriuo labai džiaugiuo- 
siu ir širdyje dėkoju Jums ma
no pilkų nykių dienų palydovei 
šiam Jautriam savo sunkaus gy
venimo kelyje sutiktam nepa
prastam žmogui, kuris padeda 
man eiti nelygiu nepaprastai 
gruoblėtu dykumų keliu, kad 
jame nesuklupčau — nežūčiau...

— Spalio 30 d. Vėliniu vaka
ras. Šį vakarą apima visus di
delis ir gilus liūdėsis. Sužiba 
tūkstančiai žvakučių, ant arty- 
mųjų, pažištamti ir draugų ka- 
pų. - ‘

Yra ir pažįstamų, žuvusių už 
Tėvynės laisv’ę, kurių kapai Šį 
vakarą degte dega nuo žvaku-1 
čiu liepsnos. Įvairiaspalviu kre- 
zentinų žiedai kartu liūdi su vi
sais skausmu prislėgtais žmo
nėmis. ..

— Tik 
berželiu 
keliu prie 
ti ir norą

bakūžė šarhanota su 
gvytuoneliu ir smūt- 
kelio dar stiprina vil- 
gyventi, kelti iš sun- 
gelbėti tuos, kuriems

tikrai pagelba reikalinga. ..

— Negaliu Juriis daug ko pa
rašyti. bet ateis galbūt laikas, 
kaip mes susitikę atskleisime 
visas sielos gelmes ir verksime 
drauge. ..

Tyliai plauks Nemuno van
denys, tyliai riedės skruostais 
asares, o iš pievų sklis pilnos 
liūdesio šienpiuvių dainc-s. Pa
krypęs kryžius žvelgs į žemę. į 

supiltų žemių,maža kdpštelį 
kuriąs supylė raudančios moti 
nos rankos...

Swift Kompanija Užde 
Skerdyklas Clėvelande

eseniai 
kad ji 

skerdyklas ir procesavi-

Iš tamsių ir sunkių nevilties valandų 
Mane traukia į vasarą. švelnę.

Pasitinka man tarp uolų, tdrp juodų 
Pirmbtinės švelnutės žolelės, 
Po šiirikitj ir liūdhb nevilties valandų 
Jos man džiabgšmą ir neritną kelia.

Nors klaidina pakalnėse rūkas dūlus
Ir bėdilghių bdiigihantys jucfdŽidi, 
Bet upelis palydi, kaip draugas meillis 
Ir dainuoja ir šneka ir guodžia . . .

Aukštumoj mėlynoj pasilikę "karnai

Danguje padriki debešelių sparnai 
Khip žuvėdros, ’paklydusios jūroj.

Kad po vieną plunksnelę gdletti 'jbs Hfhh, 
Kdip toj pasakoj, nūn dovHtibti, — 
Iš svetur aš šugrįščiau kfaštUh Hiyliibdh 
Pamatyt, aplankyt, ph-Ji^^ii . . .

Senus Vaistus Reikia 
Išmesti nuo Lentynų

Gera šeimininkė turi laiks nuo 
laiko' peržiūrėti save naminę 
•‘aptieką’ ir išmesti iš jos pase
nusius vaistus, kurie gali atnešti 
daugiau blogo, negu gero.

Atsiminkite, jog iš ilgiau Sto
vinčios jodinos išgaruoja alko-t 
holis ir tuomet jodina būna taip 
stipri, kad ji gali nudeginti odą.

Nepirkite iš sykio daug a’Spi- 
rinos, nes belaikant, ji pasida-^ 
liną į dvi rūgštis, kuries tampa 
kenkšmingOs.

Vitaminų gyvenimas irgi yra 
trumpas. Panašiai 
siropu nuo kosulio 
gydomos vertes po 
siu. , •

Niekad nevartok 
neesi šimto
kam jos tarnauja.

būna ir su 
jis nustoja 

keliu mėne

tablelių, jei 
nuošimčiu tikra

Nelengva Procedūra

BtM>

Cleveland, Ohio. — 
Swift & Co. paškėlbė, 
uždaro 
ma mėsos Clevelande kovo niė 
nėsi- - Į žirge

Pasėkoje to bu's atleista iš įp 
darbo 550 darbininkų, pareiškė Į 
tos kompanijos pareigūnas P. B. Į 
Mėyėr. Uždarymo priežaštis —! 
pasenę fabrikai, kurių moderni- j 
žavimas labai brangiai kainuo-1 
tu. /

Amerikietis turistas, nuvykęs 
į - Meksiką, sustojo prie aplūžu- 
sios triobelės pasiklausti kelio. 
Jis buvo nustebintas sutikęs 

; šimto nuošimčių amerikietį 
j “cowboy”, sėdintį ant puikaus 

su antspauda šone “Bar-

trumpo pasikalbėjimo, tu- 
pastebėjo:

TČad būtų Ūžtikrintas

Specialistas: — Jūs sergate 
nervui pakrikimu. Aš galėsiu jus 
išgydyti už mažą pinigą, 500 do
lerių.

Pacientas: — 6 tubmet ar ma
no nervai bus tokie pat geri, 
kaip ir jūšų?

The “Memories of Lithuania 
Night” will be presented on Sa
turday, February 11th, in the 
Morrison xhotel -Constitution 
Room at 7:30 p. M. The Knights 
of Lithuania choir and folk 
dance grotip will perform. Also 
Jack Stukas, of Hillside, N. J., 
former director of the European 
Division of the Voice of Ame- 
fiėa broadcasts, will show mo
vies of the Independent’ and at 
presently by Soviets occupied 
Lithuania. The master Cif cere- 
mbhie's Will be Stanley Kance- 
wic-k.

This will be a commemorative 
program of the signing of Li
thuania’s declaration of Inde
pendence on February 16, 1918. 
Aftėr making grėat progress as I v Trys ir pūsė milijono žmonių 
an independent hatioh, Lithua- 42 valstijose 
nia was enslaved by the Soviet 
Union in 1940. The United 
States government has continu
ed to recognize Lithuania’s con- 
sdl’ar and diplomatic represent
atives. r 

r * > 4» ’ > •»' ’ t ; • k • f -i į ,,
The Knights of Lithuania nos. '

Valdžia Perka Maisto « 
Produktus Pagelbėti Bedarbiam

Washington. — Pirmas pirki
mas maiste produktų prie prez. 
Kenedžio administracijos buvo, 
kuomet valdžia nupirko už $1,- 
337,000 1,357,200 svarų prezer- 
vūotos kiablienos ir 1,316,676 
svaru džiovintu kiaušiniu. Pir
kimą 'paskelbė agrikultūros de
partamentas. *

gauna maisto 
valdžios supirktų atsargų.

Skirtinai Pafletis

iš

Vyfa’s bdvb ’^atrAiikta’s į teis
imą už b'dbėgimą nub ša v o žmo- 

'Pi'tąS5k>ilt-inii45s buvo aiškūs 
choir, 'consisting of 32 voices,1 Įr tik reikėjo teisėjui tarti sdvo 
Will be under the direction of žodį. Bet paškuthiiu moniėntū,1 
Faustas Strolia. He has dirėct- ; gynėjas pašaukė savo kliėhfą į 
ed choirs in Lithuania, Gėrma- lifrdinlhkų suolą ir įsakė: 
hy'and the USA. Į — Nuimk raištį!

TPrėčeedihg the program, a' vyriškis ta padaiė atidėngda- 
dinnėr will be served at 5:30 mas juodą akį.
p. rh'. Mti'sic • will be fūrneshed — Pdh'as teišėjau —“parė’iškė 
by the’John Byariskas . I‘Advokatas —’hYaho klientas y ta

The 'president of the Knights he d^zeftyfa’s,- b^t tfehitidys.
of Lithuania, Illinois - Indiana 
district, is Miss Eleonore Lau- 
rih. Šhe ‘will be assištė'd by the 
cd-chaimen of this event, 
Lcifėtfa Ka’ssėl an'd Miss 
S’ankūs.

Miss
Irene

Jos Įvyksta Sekmid’finį, 
VėsiHo '26-ią

Pagal hAUją sbtarti 
rikes ir Japonijos,

i suhiažins toje šalyje savo kari

tarp Alne
A .1 ikį

heį)riklaifsGiny b'ė s1 ponijojLietuves 
pa'skeibimo 43 rhetų šuk'aktiės 
minėjimas įvyks šėRmhdiėnį 
va’shrib 26 dlehą, 3 valandą po 
pietb, Šv. Petre parapijos ša-

kėhdšhbs lietuviai rengiasi 
tinkamai atžymėti šia Tiėtu'vn. 
tabtihę švėnte.

P'Aįrihd’hiU k?.!bė‘:cju ’btis 
d.-ug ht rv’e.: es Lietuvai prėla 
tas T.ivkCxuS - Krupavičius. Kai-j 
bės tsipg! ir miešto ih’ajbr'As!
Eugene Hanimdhd. Bus graži] — Kas ji’.ms gefiau betiktu 
meninė programa ; nepriklausomai p^šitūrįs ar lai-

Kviečiams vRus dalyvauti mlngąi adšive-ės?
— Aš nogėčiau bf ti nenriklau 

somai apsivedęs.

urės tik 50,000 kaf

Nėra Ko Stebėtis

— Ar ne keista, kad Jurgaitis 
išleido vi^us savo sūnus ir prie
dais dar dukrą į medicinos gy
dytojus?

— Labai paprastas dalykas. 
Jis juk yra laidotuvių direkto
rius.

Geriausias Stovis

si: je 'lietuvių

Sušikdlbejb £;41p 
žašihu.

galite Pįpia Kafifą 
kirkti BBičių ir Medaus

' Parduosiu 40 šėlmų (avilių! 
bičių su .visais įrengimais, vn *■ »< 1-1 i t >«. i
;as išsykio. arba atskirai, ne
brangia kaiha.

Taipgi parduodame 
du, šiįpiltą į kvortų 
po vieną ir daugiau, 
didėšhį kiekį 'dūėdair

Arifdnis fvIikšH-^s
Frankfort, til.. Rodfe '30, Vie* 

ha th vi fa į vškAHis nūo HarTėirf 
t Ave'., ‘ tarp 79-Vds ir 80 A Ve. Te- 

Al;______t

ikrą me
tis in Jusi 
'’Pėrkan" 
nuolaida ‘

Lihdolh Stbftti WihtJftV 
Ridėkite *j :ffvo Nflmuj

Juos Gaminame NuOsav 
Dirbtuvėje

‘bilh Vjfiftftfe Legibh
'Fest Invites Ycu 
fyb a Social Party

PašikfėiišyŪite 'BblJŽiįb fa'dįcl 
programos sekantį sėkmaldi4riį 
iš stoties WHFC, 1450 Ipl. nuo 
2:15 iki 3 vhl.’po jį)Tėtų. Girdėsi
te gtažių lietuviškū ddirių ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių ken- 
testas. į

Pėrelto mėnesio ihįšlių dova
nas laimėjo Birutė D. Mackevi
čiūtė ir Sigite P’atifapskaitė. 
Klausykitės. — Pranešėjas.

Apre-lenten Valentine
!įs being plahned on Tuesday, , 
February 144h, 8. p. m., by the 
fŽ)bn Varnas Legion post, 6816, 
'S. Western Ave. The smorgas
bord will be arranged by the 
host’s ladies. And music will be 
furnished for the entire even
ing. All friends of the Post are 
invited. There will be no ad
mission charge.

Members of this Valentine

Turtingumo Ženklas

— Girdėjau, jog Kuodaitis y- 
r'a labai išlaidus žrhogus. Ar 
tai tiesa?

— Taip istikro yra. Pereitą 
savaitę aš pats savo akimis ma
čiau kaip jis parašė čeki pen
kiems tūkstančiams ir prie 
lių asmenų užsidegė ju'omi 
garą.

po
j ristas
; — Jūs čia turite puikų arklį.
i Jeigu galėtum ištrinti tą aht-
I Spaudą, aš tau duočiau už jį 
$1,500.’ A

— Gerbiamas — užtikrirfb jį, 
^cowboy”, jeigu aš būčiau ga
lėjęs ištrinti tą ženklą, tai aš 
dar gyvenčiau Arizonoje.

Kryžiuočių Puolimai

vis

social,

aPlankyTi

VALGYKLĄ ir VIETĄ 
^ikkfkXKis

Ann’s Hilltop Inn
LlE’fuVlŠIČA UŽEIGĄ.

8274 KEAN, AVE.

Tel. TErminal. 9-9571

Idėdhis Skelbimas

ke- 
ci-

Jei turi Logldolos išvaizdą, 
Marlyn Monrce eiseną, Monos 
Ližės šy^seha’ir arklio 'ištvėrnię 
— pasisiūlyk padavėja į mūsų
restoraiYą. Tokis skelbimas tilpo 
vienam amerikiečių laikraštyje.

Paruošiam įvairius valgius ii

Pikto neprityręs, doi'b nepa
žinsi.

1236 m. Kryžiuočių ordinas 
šiirengė pirmąjį žygį į Lietuvą,] 
bet rugsėjo 22 d. ties Šiauliais 
bbVo sumuštas. Tame mūšyje . 
žuvo patsai ordino magistras 
Folkevinas.

ANTANAS M. "PHlLU ps
LaiiSbfiivlų Direktorius

3307 So. LituAhica ’Ave. — Chicago 8, Illinois

ffel.: YXrds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS V&A TEIKIAMAS

3354 SO. HALSTĖb

7-1911

AMBULA
PAKALE ŠALKITE MUS

kietus laidotuvėms. Taipgi tin-į 
4'a visokiems parengimams erd-i 
vė^e patalpose.

MARQUETTE PARKE

326) H'AtrLo

lėlei.
Flšiaikite

Apkain

v ict6?j
e! ,ji

Rehl Estate
Fai duodam Kimus ' 
Teikiam Paskolas,

PEfTRAf 
2'444 Wes

tLKEL’r>

Povilas /.
laiDotūviu Direktoriusc- •

s! .b' » / 
Tėlėrbrfai.

Ofišb: ifenj-
Režih.: ftĖpu... ' •

GUŽAŪSKL

BEVERLY hills ttetlN

Gražiausius 
banketu, ’•

oėl ves?.A’:.
?ėms t dėl

Vandenie—nors prigerk, mal 
ku — nors sudek, o duonos — 
nors padvėsk.

Pranešame, Kad ' Marquette 
įmirko lietuviai-gali gauti husi 
plikti naujai Sahtt'grds iŠlėfštfą 
veikalėlį ;Pėfkūno Eilės lietu- 
viškc

Telefonas CLearwater 7-2595

NAMŲ STATYTOJAS 
Ko'ritrjk'torius

Statume gyvenamus namus, prakybos ir ofisų pastatus. Parūpi 
hame statybos planus pagal jūsų pag&Ėfąkhmą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnes;

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

vtkta

REpublk T-SSO* REpubEr 7-86C1

2J43 WEŠ1 63rd 'sTkĖfh’
Telef PR. 8-0833 ir PR. 8-b

Bods Rovorsr.
JUOZAS ART'’tcT>r.

Į f 'er Istisus Motus, 
83rd and Willow Sorinas *

WILLOW SPRINGS b

Patyręs savo sritvie licuivK 
[taiso ir suderina (tūnjra) 
i nūs. Darbas garantuotas, k 
| prieinamos. Pašaukite oo 
I vakare- ESterbrr,rk 9-6254Tėvas ir sūnus

Laidotuvių Direktorei
MARQUETTE ft 'NERAL •

2533 > West 71 st Street
Telef.: GRovėbill 6-2345 -6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Tblef.: TOwnhall 3 2108-9

TRYS M6ŪERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti.

BUČO DARŽAS
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SANDARA

er Serengą
Rašo PUSTAPĖDIS

Ch. Lietuvių Moterų 
Klubas Rengiasi 
Prie Iškilmės

Sandaros 52 Kuopos Puota 
Miami, Fla. Buvo Sėkminga

Munšaino laikais' atsitikdavo 
ir taip. Kuomet žmogelis išmes
davo čerkutę, kitą, tai jam į 
munšainą įpildavo vandenio. Ir 
gerdamas jis * vis gyrė, kad 
“naminėlė” yra taip švelni, 
kaip vanduo.

O kai išsipagiriodavo, tai jam 
vėl duodavo stipresnio.

Prieš šešetą desėtkų metų 
tekdavo girdėti tokių pastabų: 
“Ateis laikas, kuomet žmonės 
važiuos iš Amerikos taip, kaip 
dabar važiuoja į Ameriką”.

Bet praėjo jau tiek laiko, o 
spėliojimai neišsipildė. Norin
čių patekti į šia šalį yra nepa
prastai daug, o išvažiuojančių 
— labai mažai.

o-O-o
Iš kur amerikiečiai gavo lie

tuviška ‘ Vietnamą”? Jis yra 
panašus mūsiškiam žodžiui — 
“vietnamis”, 
me žmogų, 
nors name.

Antradienį, vasario 14 dieną, 
Chicagos Lietuvių Moterų Klu
bas rengia tradicinį Vasario 16 
minėjimą, Midway House, 5400 
S. Cicero Avė. ' '

Šeimininkėmis bus Bronė 
Dodge, p-nia Genovaitė Kraji
cek ir Vivian Šimėnas.

Bus surengta lietuviškų rank
darbių parodėlė, o p-nia Juzė 
Daužvardienė kalbės apie tos 
šventės reikšmę. Programo ve
dėja bus p-nia Ona Biežis. Ge
novaitė Giedraitienė ir Aldona 
Daukus atliks meninę dalį.

Svečių ir Viešnių Dalyvavo

Sandaros 52 kuopcs banketas, 
Įvykęs sausio 29 d., Lietuvių Pi-

Kviečia į Susirinkimą

kuriuomi 
gyvenanti

vadina- 
kokiam

Lietuvių Moterų Dr-jos “Ap- 
švieta” susirinkimas įvyks an
tradieni, vasario 14 dieną, 7:30 
vai. vakare, Sandaros salėje.

Visos narės kviečiamos 
vauti, nes teks svarstyti 
svarbių reikalų.

— Rožė Didžgalvienė,

daly-

Sekr.

ir plaukai padaro 
plaukai

Kiti,

Riebalai 
žmogų senu. Vieniems ] 
nuplinka arba pražūsta, 
įsigiję ekstra svorio, atrodo se
nesni, negu jie ištikro yra.

o-O-o

Namų Savininkų Dr-jos 
Bridgeporte Vakaras 
Įvyks Šį Sekmadienį

Išrinkus nauja prezidentą, 
daug kas pasako, jog svarbiau
siu jo rūpesniu bus atitaisyti

Lietuvių Namų Savininkų 
Draugija Bridgeporte rengia šo
kių pramogą ši sekmadienį, va
sario 12 dieną, Lietuvių Audi-

vyko. Svečių buvo pilna salė. 
Skaniai pasivalgius, p-nas A. 
Norris pradėjo programą, pa
kviesdamas p-nią E. Verbelą, 
pravesti programą. Pradžioje 
pasveikinusi svečius, perstatė 
Dan 'Kuraitį iš Chicagos ir- P. 
Vaičiūną iš Brockton, Mass., tar
ti kelis žodžius. Taip pat buvo 

t iššaukta ir kiti svečiai iš kitų 
valstijų, nors atsistoti. Bet iš 
Kanados tikrai daug buvo, net 
turėjo atskira, ilgiausią stalą.

Pasibaigus kalboms, buvo pa
kviesta p-nia Karn-Novickaitė 
paskambinti pijaninu ir p-nas 
A. Norris padainuoti. Jis žavė- 
jančiai padainavo kelias gražias 
liaudies daineles. Programai pa
sibaigus, p-nia ,E. Verbela, po
būvį perleidžia baigti kuopos 
pirm. A. Norris, kuris padėkojo 
svečiams už gausų atsilankymą 
ir kvietė pasišokti prie' gero 
orkestro. Viskas užsitęsė iki 
vėlumos.

Taigi, retas toks buvo banke
tas, kad 
Kanados 
cevičiai, 
liauskas
Zaveikis, p-nia Josephine Paza- 
rienė. Buvo ir daugiau iš Ka
nados, bet nesuspėjau užsirašy
ti. Iš Chicagos: J. Jonikas, Nar- 
but, Mileris, p-nai Aukštaičiai, 
p-nai Rūkštaičiai ir Dr. A. Zi- 
montas. Iš New Jersey — ra
dio vedėjas J. Stukas, p-nia Stu- 
kas ir Barbora Dapšys iš New 
York, W. Amsie iš Atlanta, Ga. 
V. C. Jankus iš Cape Cod, Mass., 
J. Jankūnas š So. Boston, Mass.

kiti.

i sako pirmos dar tokios vestu
vės Miami, Fla., kurios praėjo 
su lietuviška nuotaika ir papro
čiais. ' • ., v ;

Jaunieji medaus mėnesiui iš
vyk© pasivažinėti po Ameriką.

Aš ir mano žmona linkime 
jauniesiems laimingo gyvenimo 
ir sukurti lietuviuką šeimą.

L. J. Stasiulis.

Kviečia Aplankyti Miami, Fla.

hunų -mongolų invaziją į vidu
rinę Europą, 379 metais po Kris
tum, pasiuntė savo ątstovus pas 
Romos ciesorių Theodosijų tar
tis apie bendrą apsigynimą.

Paimkime žemaičius. Jie irgi 
sutartinai kovojo prieš danus ir 
vikingus, kurie nuolat užpuldi
nėdavo’ jų žemę/ Aukštaičiai gi 
visą laiką grūmėsi su slavais ir 
bevydami juos atgal, pasiekda
vo tolokai į rytus ir pietus.

Taigi, Lietuva, kaipo valstybė 
susiformavo ne Mindaugo lai
kais, bet daug anksčiau, grei
čiausia tai aštuntame šimtme
tyje.

Kurie atsilankysite į Miami, 
Fla., esate širdingai kviečiami 
pamatyti mūsų padidintą ir pa
gražinta svetainę. Dabar svetai
nė vra atdara kiekvieną dieną. 
Ir žinoma, parengimai kiekvie
ną sekmadienio vakarą. Čia ga
lite pasišokti. Veikia ir baras ir 
galima linksmai, lietuviškoj 
draugystėj laiką praleisti.

— Klubo Valdyba.

Lietuva Kaipo Valstybė 
Jau Buvo Susikūrus 
Prieš Mindaugo Laikus

Siuvu Langų Uždangas

Norintieji turėti savo namuo
se .gražias langų uždangas, ga
lite užsakyti patelefonuojant 
del pavyzdžių PR. 6. 1985. Taip
gi pataisau senąsias. Esu paty
rusi šioje srityje.

BRUNO KLEMKA

Niekas negali netekti tai, ko1 
jis neturėjo. — Izaak Walton.

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phcne^YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandcs nuo 1—3; 6—8 

Šeštadieniais visa diena.
Kitomis dienomis pagal sutarti

tiek svečių turėta. Iš 
Montrealio: p-nai Ma- 
p-nai Istai, p. J. Vasi- 
ir A. Sakevičius, S.

pirmesnės administracijos pada-1 torijoje, 3133 So. Halsted Str.
rytas klaidas. Pradžia 4 vaL popiet. Bus ge-

Tačiau, betaisant senas klai-!ra muzika, užkandžių ir veiks 
das, pridaroma naujų. Ir taip baras.
vyksta iš metu Į metus. Užlopo Komisija deda visas pastan- 
skyię, *o tame lope atsiranda Sas ,kad ši pramoga butų smagi

Komisija deda visas pastan- 
skylę, *o tame lope atsiranda Sas ,kad ši pramoga būtų smagi 
nauja skylė. Toks amatas, bea- Pr linksma visiems. Komisiją su- 
bejo, yra naudingas netaksu mo- c'aro: Didžgalvis, A. Kaulakis 
kėtninmc n nnlitikipriarns I K. Stulas.

Visi kviečiami atsilankyti, 
smagiai praleisti popietį bei va
karą ir paviešėti pas šios drau
gijos narius.
■"Namu savininku susirinkimai 
įvyksta antrą antradienį kiek
vieno mėnesio, 7:30 vai. vakare, 
Lietuvių Auditorijoje.

— S. Kaulakis.

Žiemos laikotarpyje į St. Pe
tersburg, Fla., suvažiuoja iš vi
sur senu žmonių. Jiems tai prie 
viešbučių ir įvairių krautuvių- 
yra pristatyta įvairių žaliai nu
dažytu suolų, vadinamų “green 
benches”. Sėdėdami ant jų, se
nukai šildosi saulėje.

Dažnai ten pasitaiko ir įvai
rių ‘romansų”. Ir štai koks bu
vo atsitikimas. Viena senutė pa
sipiršo seniui, pasigirdama kad 
turi nemažai turto. O kuomet 
jiedu apsivedė, tai senis pradėjo 
teirautis apie jos turtą. Pasi
rodė, kad turto ji neturi..

ir

Lietuviškos Vestuvės
P-nai V. Lipnickai buvo su- i 

rengę vestuves savo dukrelei 
Reginai, kuri ištekėjo už Wil-

TV _ .. r> X mr ♦ I liam E. Davis. Bažnyčioje irIs Don Varnas Posto Moterų ,v_x .. , I vėliau vaisęs, lietuvių salejeVieneto Veiklos . „ . ' , rp • I žmonių buvo gana daug. 1 ai

P-nios Onos Kvietkus namuo
se buvo sukviestas Don Varnas 
Posto moterų vieneto valdybos 
posėdis, kuriame dalyvavo: po-

Tuomet senis atvedė ją prielnia Ann Daresh’ p-nia Annette 
žaliojo suoliuko ir ja ten paliko.! Mosteika, p-nia Jean Paragaus-

Vestuvėms 
Pakvietimai

Kaikurie mano, jog Lietuvos 
valstybė susikūrė tik Mindaugo 
laikais, tai yra pirmoje dalyje 
13-to šimtmečio. Tikrenybėje 
Lietuva jau ekzistavo daug 
anksčiau. Tiesa, jos valdžia ga
lėjo būti ne taip centralizuota 
ir atskiros jos dalys nebuvo ar
timai sujungtos, bet tai dar ne
reiškia, jog prieš Mindaugą lie
tuvių giminės gyveno izoliuo
tą! viena nuo kitos.

Jau pats faktas, kad aukštai
čiai, žemaičiai, jotvingiai, prū
sai, latviai ir kiti buv© susispie
tę viename geografiniame plo
te, vartojo tą pačią kalbą, turė
jo vienokią tikybą, papročius, 
kultūrą ir turėjo giųtię nuo tų 
pačių priešų, teikia jau pakan
kamai pagrindo tvirtinti, kad 

i lietuviai turėjo bendrą valsty- 
‘ be ir pirm Mindaugo.

Vėlesnių laikų ’tyrinėjimai 
parodė, kad jotvingiai jau penk
tame šimtmetyje buvo pasista
tę pilių, įkūrę sodybas, išvystę 
ūkius, pramonę ir nuosavą kul
tūrą. Tai reiškia, kad ir jie jau 
buvo politiniai organizuoti.

Senieji prūsai, patyrę apie

Namų Statytei as-Kontrakiorius

3931 West 62 Street
Telefonas REliance 5-1384

Turime parduoti naujai pasta
tytą, 64/j kambario namą, mo
derniškai įrengtas, kampinis, 
prie 10100 So. Kilpatrick Ave.

Del smulkesnių informacijų 
pašaukite telefonu.

Taipgi statome namus ant jū
sų nuosavo ar pasirinkto loto.

BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St

Krautuve atdara Pirmadieni* 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:30

Vadinasi, iš kur paėmė, ten ir 
grąžino.

kas, p-nia Marion Zemeske, po
nia Genovaitė Krajicek ir 
Violet Jocius.

p-nia

Waukegane, Ill. gyvenąs grai 
kas su savo ašeriukais pranaša
vo šilta žiema. Dabar, kaip pa
sirodo, tai pats graikas nebega
li susikalbėti su savo ešeriu
kais. Graikas atsidūrė sniege, į 
o tos žuvelės — po storu ledu.

Ateityje žmonės rimčiau pa- 
žve/g' i tokias pranašystes.

Ši Šeštadieni Vyčių 
Choro Koncertas

miestų.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

Del Televizijų Taisymo
. PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

Kiek Dabar Yra Darbininkų
Ir Tarnautoju£

d. at- 
turi

1 koncertą, kuris įvyks vyčių sa- 
ėje. E e choro, programoje da-

; Ivvauja ir Ateitis tautinių šo- 
t kių grupė.

Ankščiau buvo pagarsinta.
i kad dalyvauja yyčių šokėjų gru-

Ši šeštadienį, vasario 11 
gaivintas Vyčių choras

Wedding 
Invitations

Cptiimarn užsakymus iš kitų 
‘ Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI
Spausdinami

SANDAROJE
,40 W. 33rd SI. Chicago, Iii

Telephone YArds 7-4789

866 — 76th Avenuo s
c jums patars kur geriausia 

apsistoti arba apsigyventi

Si. Petersburg Beach, Fla.
^el. 21-8204

Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. popiet

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

CRANE SAVINGS
Tikrenybėje tokios grupės vy- 

či:'i >neturi, o programoje daly
vauja Ateitis, kuriai vadovauja 
Bruno Shotas. Chorui gi va
dovauja jaunas energingas mu-

and Loan Association
Oficialiais statistikos duo

menimis 1960 metais darbinin
ku ir tarnautom liaudies ūkyje 
(įskaitant valstvbinei pramonei 
perduotu artelių narių) buvę 
675.000.

Per metus tokiu būdu tas skai- ' zikas Faustas Strolia. Anksčiau 
čius padidėies 60.000. Čia rei
kia naž' ^ėti. kad i ta skaičių 
neįeina Lietuvos kolchozu dar
bini" k”i. Kita vertus, darbinin
ku skaičiaus nadidėiimui dide
lės reikšmės bus turėjęs ir mo
kyklų mokiniu ir šiaip jaunimo 
įjungimas į “gamybinį darbą”.

vadovav© muz. L. Šimutis. Kon
certo pradžia 5:30 vai.

Kviečia Visus . Pramogą

Meksika Stovi 5-je Vietoje
Elektros Gamyboje

Mexico Ci*”- —Federalinė El- 
ektrpe l’cmicįia praneša, kad 
Meksika užima 5-ta vieta elekt
ros gamvbo^e no JAV, Kanados, 
Vak. Vokietijos ir Brazilijos.

Vasario 11 d., ši šeštadienį. 
Immaculate Conception Senior 
Girk Sodality turės savo Užga
vėnių šokį, pavadinta “Roman 
Rhapsody”. Pramoga įvyks 
Brighton Parko parapijos salė
je, prie 44 St. ir California Ave.

Kvieč’n jaunimą d a S vr utį ir* 
1-<Wh liiil.'f—’ ■ ’T* n • • 1-• i c-f i I

Dirvos nearęs, ragaišio nera
gausi.

Juo katinas senyn, juo n&gai ----------- :---------
aštryn. 1 Nesidžiaug darbo nebaigęs.

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

% investment

- ■ ■ ACCOUNTS

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs Natirna 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu ?- cu 
Maloni aplinka. '

MR. &MRS. CHAS LATUKAS
901 PARK AVENUE

Tel. NA. 3-0451 
k 

Hot Springs, Ark.

Mu 
fra

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

'Ligos. — Pritaiko akinius.

6322 So. Western Ave.
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v.

'va. šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Pasinaudokit Gera 
Proga
Parduodam 2-jų aukštų me

dinį namą su 6 apartemntais 
gražiausioj miesto daly. Nuomo
jamas labai gerai. Įplauka gera. 
Namas stovi prie geriausios gat
vės, netoli maudynių. Apart- 
mentai turi privačias maudynes. 
Namas parduodamas su visais 
rakandais; pirkėjui nieko ne
reikia pridėti. Del platesnių in
formacijų rašykite:

S. Shaltis,
732 Park Ave.,

Hot Springs, Ark.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Iii 
Savininkai I. ir B. Skrebis 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla.

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
ir

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija
Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51si Si., Chisago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg. .

arba
1 Madison Street, 

Oak Park, Ill. 
(Kampas Madison ir Austin 

Tel.-Village 8-6068
Tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.n 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California — YA 738 
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Jis išeina kiekvieną mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių f'~renimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųski k savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., ChiccųT' 36, Ill. Mar
gučio metinė p^numerata tik 
$5.00; dviem mtsc^m — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama pr:edu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

INSURED!

' Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai. įdėti prieš mėn. 1 5 d. duoda dividendus už visą mėnesį

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Dirbome Duris ir Langus,
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1 % Colių Storio nuo ’21 ir Aukščiau. , 

» Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50 j 
t - * IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.; WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-193’1
Valandos: Tik pagal susitarimą

Tel. ofiso HE 4-2123 
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
. CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., an trad., ketv. ir pentai 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Treliad 
ir Šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ*

Specialybė: Akušerija ir Motetų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
šeštadieniais 1-4 vai. p p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta
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SANDARA

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS |

Burnos Išeina UiiTkybės žymiai padidino tuos 
laikinus Ar pastovesnius suite*Kai is Burnos Išeina 

Nemalonus Kvapas

jlirrkybės žymiai 
laikinus ar 

| galavimus iki
kad retai kuris mūsų

Yra žmonių, kurie turi nesma- vas nuo Jų. 
gumų, del to ,kad iš jų burnos 
išeina nemalonus kvapas, kuris 
“suuostomas” arčiau stovinčių. 
Tas reiškinys arba simptomas 
yra vadinamas “Halitosis” (rruo 
lotyniško žodžio “halitus” — 
kvėpavimas).

Daugelis gydytojų yra įsitiki
nę, jog blogas kvapas iš burnos 
dažniausiai atsiranda iš prie
žasties puvimo ar infekcijos 
burnoje, dantyse ar gerklėje.

Joks skystis burnai plauti ne
gali sustabdyti tokio kvapo. Vi
sa ką jis pajėgs atlikti, tai lai
kinai pašalinti mažas daleles 
užnuodytos medžiagos. Tik rim
tas gydymas įstengs sustabdyti 
infekciją ar puvimą, o po to

Galvos skaudėjimus gali sa* 
kelti įvairiausios priežastys ir 
atspėti jas nėra lėngva. Medici
noje jos dalinamos maž daug į 
tris grupes: 1) mechaniškos, ku
rios apima netvarkingumus pa
čioje galvoje ar šmegėityše; 2 Y 
toksinės arba užsinuodijimo; 3) 
netiesioginės, kurios yra pasėka 
arba simptomas kitokių ligų.

Nuolatiniai susirūpinimai, nėr 
vingumas paskatina galvos skau
dėjimus. Skaitymas prie blogos 
šviesos, netinkami akiniai taipgi 
gali būti to reiškinio priežastis. 
Blogas virškinimas, persivalgy
mas, pergausus tabokos, alko- 

! holiaus naudojimas; aukštas 
blogas kvapas pranyks savaime, kraujo spaudimas, inkstų pakri- 

Dantų gedimą suseks dantis- kimas ir daugiau kaip pora šim 
tas atlikęs nuodugnesnę ekzami- i tų įvairių kitų priežaščių yra
nacija. Pirmoje eilėje dantis rei 
kia užlaikyti švariai, valant juos 
bent tris kartus i diena šepetu
ku su pasta ar milteliais.

Kartais blogas kvapas atsiran 
da ir užkrėstuose tonsiluose ar
ba jei jų skylutėse susikaupia 
gabaliukai pūvančio maisto. Gy
dytojas gali “išspausti” tuos pu
vėsius su pagalba antiseptinių 
skiedinių. Jeigu gi tonsiluose 
pasireiškia rimtesnė infekcija, 
tai juos reikia išplauti operaci
jos keliu.

Kartais plaučiai ir skilvys iš
vysto tekią medžiagą, kuri suke
lia blogą kvapą, ypač kai mes 
suvalgome svogūnų arba česna
ko. Buvo padarytas toks bandy
mas. Šmotukai česnako buvo ,į- 
dėti į sutirpstančią kapsulę, 
taip jog praryjant, česnakas ne
palietė nei dantų, nei burnos. 
Bet česnako kvapas tuojau pa* 
sirodė, kaip tik jį pradėjo virš
kinti ir po to„ kai jis pateko į 
žarnas.

Norint laikinai prašalinti blo
ga kvapą, reikia išgerti kokios 
nors kvepiančios alyvos arba 
chlorophyllo, bet nesitikėkime, 
kad tuomi mes išsigydytumėm

kaltininkų sąraše.
Apsiginu nuo gaivos siausmų 

žmones gneoiasi įvairių vaistų, 
pirmoje eneje aspirino, Kuris 
yra mažiau Kenksmingas negu 
pyramiaon ar aminopyrine. bet 
poilsis, pasivaiKSCiojimas atvi
rame ore, paKeitimas dietos, ma
žesnis kiekis tabokos ar alko- 
holiaus turi būti išbandytas pir
ma, negu mes griebsimės tų pla
čiai išgarsintų vaistų.

Bet jeigu asmuo, kuris anks
čiau nejuto aštrių skausmų gal
voje, staiga būna užkluptas jų, 
tam reikalinga kreiptis į gydy
toją. Pastarasis bandys ištirti ar 
nėra pasireiškusi kokia kita 
rimtesnė liga, reikalaujanti sku
baus dėmesio. •

Daugelis mūsiį 
kantriai kentėti 
mus, manydami 
savaime praeis. Bet taip ne vi
sada atsitiks. Delsimas gali dar 
labiau sukomplikuoti padėtį, iš 
kurios jau bus ne taip Tėngv'a 
išsisukti.

esame linkę 
galvos skaus- 

jog jie patys

Dienos Pamažu Trumpėja

Paukščiai Žiemą -Dievo Karalystės Žinios

Vai skurdu žiūrėti 
Į tuos paukštelyčius, 
Žiemai štai atėjus, 
Reikia jiems kentėt.
Ve juodi varnėnai
‘Ir pilki žvirblyčiai 
Tur ant šalto sniego 
Alkani tupėt.
Su mumis jie lieka 
Kantriai žiemaVoti, 
Kai žiemelę Šaltis • 
Apdengia ledu.
Vargas jiems sau maisto 
Kaip nors sumedžioti, 
Daug jų tUr sbšalti, 
Daug išmirt badu.
Žiemą sniegas dengia

Nėr kur paukštelyčiams 
Jaukiai patupėt.
Gnybia, laužia, skiną 
Daigelius žolelių, 
Kas gal nesijaudint, 
Jųjų negailėt?
Skraido jie ir žiūri 
Pro stiklus langelių, 
Pas mus mato visko 
Ant stalų gausių.
Čirška tad ir prašo
Skirt bent trupinėlių, 
Nešt lauk ir paberti, 
Mažint alkį jų.
Geros šeimininkės
Nieko tad nelaukia, 
Ima tuoj riekučių, 
Taipgi mėzgalių.
Paukščiai lyg “dypukai 
Vargsta, maisto laukia, 
Tarsi ištremtieji 
Be savų namų.
Tą gi reik atminti:
Jie neliks skolingi,
Grįš juk vasarėlė, 
Tad jie atsiteis.
Rinks jie kirmėlytes,, 
Tuo jie bus naudingi, 
Taipgi mūs darželių 
Niekad neaptelfe. ■ ,

— Perkūnas.

M

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Gėheralinio KortšPuTaio 

New Yofke Paieškomi Asmenys

Turėjo Kuom Pasigirti Michael Babiarz AUTO

Daug Kas Gali Sukelti 
Galvos Skaudėjimus

Califcrnijos universiteto geo
fizikai apskaitliavo, jog nuo 
Kristaus užgimimo iki šių lai
kų, diena yra sutrumpėjusi net l Kaminskas, 
dviem valandom.

Kiekviena diena yra trumpes
nė viena dvi tūkstantine dalimi 
už vakarykščią, nes žemės ap-

Apie pusė pacientų, kurie at
vyksta Į gydytojo ofisą, skun
džiasi galvos skausmais. Ir iš- 1 sisukitaas aplink savo ašį Ir ap- 
tikro, modemiško gyvenimo ap- link saulę tiek sulėtėja.

Butkus, Stasys, Juozo sūnūs* 
iš Pavidaujo km., Šimkačių vai,.

Čyžius, Antanas, iš Lelionių 
km., Alytaus apskr.

Kamarauskas, Stasys, kilęs iš 
Kauno ir ten gyvenęs prieš ka-

j ‘Gyvename Ypatinguose Laikuo- 
. se, Kurie Buvo Išpranašauti

Mūsų trumpąme amžiuje yra 
! ’išrasta mašinos su kuriomis jau 
i 'naudojamės savo kasdieniniame 

E gyvenime: Pavyzdžiui, skalbia- 
i lmos mašinos, dulkių valytuvai, 
Siuvamos mašinos, automobiliai, 

' ’trokai, gatvekariai, busai, tritu- 
j : kiniai, garlaiviai, povandeniniai
• laivai, orlaiviai.

Moderniški namų apšildymai; 
; didieji tiltai per didžiausias u- 
'pes; kietų ir lygių vieškelių į- 
taisymas. Elektra ir jos jėgos 

' Į pritaikymas prie visokių įran
kių. Telefonai, telegramai, be- 
vieliniai telegrafai. Vėlesniais 
laikais dar išrasta radio, per ku
rį balsas yra girdimas ant viso 
žemės apskritumo. Panašiai ir 
fonografai. Paskiausia gi buvo 
išrasta taip vadinamas Televi
sion, su kurio pagelba galima 
savo namuose matyti vaizdus ir 
girdėti balsą už kelių šimtų my-

• HU- ; .
Šiose paskutinėse dienose dar 

buvo išrasta Atomo energija, 
kuri turi baisėtinai didelę jėgą, 
kuri buvo naudojama destruk
tyviam tikslui: bet galime tikė
ti, kad laikui bėgant ta pati jė
ga bus pritaikyta ir naudojama 
abelnai žmonių reikalams ir jų 
gerovei.

Taigi, mūšų amžius yra ste
buklų ir perversmų amžius; tik 
tarpais nebūdami akylus mes to 
nepastebėjom. Skaitant gi Šven
tąjį Raštą ir tėmijant pranaša
vimų išsipildymą, mes galime 
pastebėti kokie dideli Dievo dar 
bai įvyksta ant žemės šiame lai
ke. Šio pasaulio vieton bus įs
teigta viena visasvietinė Kara
lystė, kurios Dievo žmonės ilgai 

‘Jaukė ir maldose prašė, sakyda-
• tai: “Ateik Karalystė tavo, būk 

valia tavo, kaip dingu j ė taip ir 
ant žemės.”

Toje Karalystėje karalius- 
Kristus su savo.^išripktą’ją Ėvan-i 
gelijos Amžiaus įįažnyeią, nes 

t ’parašyta, kad jie, bus Dievo ir
Jo Kristaus kunigai ir karaliaus ■ 

'Su juo tūkstantį metų. (Apr. 20: . 
16') Kalbėdamas prilyginimais 
patsai Jėzus pasakė į savo mo
kytinius, kad Jis turi dar kitas • 
avis, kurios nėra iš šitos avidės

' Į1► (nėra* priskaitomos. prie Evange
lijos Amžiaus Bažnyčios, bet y- 

•ta tai pasauliniai žmonės). Ir 
tas Jis žadėjo įvesti į savo avi-j 
dę, ir jos klausys Jo balso ir bus(' 
viena avidė ir vienas Ganytojas.
(Žr.*Jono ’10:16.)

(bus daūgiau)

Airių rašytojas George Moore,, 
kuris sulaukė 90 metų amžiaus 
ir atrodė gana tvirtas sveikato
je, buvo paklaustas kokiu būdu 
jis taip ilgai išgyveno. Mbore 
atsakė:

— Labai paprastai; aš nepa
liečiau degtinės, nerūkiau tabo
kos ir nedraugavau su mergi
nom iki nesulaukiau 11 metų 
amžiaus.

WILLIAM P. LAUX
MUSIC STUDIO

Fully faculty Accordion, 
Brass, Reeds, Organ, Piano 

Violin, Voice.
FREE AUDITIONS

4417 No. MELVINA,

Kildare 5-3015

Beautiful Built-In 
Clocks
, Easy Installation... Do It ■ 

Yourself
Precision built, accurate, smart
ly “ styled World famous, fully 
guaranteed, self-starting move
ment with sweep second hand. 
Face 11 inches in diameter. Av
ailable in genuine brass or in 
black finish. Full instalation in
structions included. Specify style 
and finish. Shipped post-paid- 
insured. Inclose check or money 
order.

$12.95 ‘
F. E. Tax Included 

CRIPE TOOL MFG. CO.
Box No. 96

OWOSSO, MICH.

Construction

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybcs pastatų. Jūsų pn£i 

rirtkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

□ ■

Aleksas, Vlado
1911 metais Ky-

Jonas, Endri'ausi

Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Av&-
* Chicago 36, Ill.

ini----------- -imi

General Contractor —
601 N. Russell /

Mt. Prospect, *111.
PH. Clearbrook 5-4034

Reikalinga Tuojau

Virtuvės Darbininkų 
6 dienų savaitė. 

Visų Metų Darbas.
INVERNESS 
GOLF CLUB 

102 No. Roselle Rd. 
PALATINE, ILL. 

Šaukite Mr. Albert pasitarimui. 
FLanders 8-2340

MECHANIC
AT ONCE!

With experience on
VOLKSWAGEN

Highest wages and wonderful 
working conditions in new 

modetn shop.
APPLY 

EVERGREEN
____  IMPORTS, INC. _____ 

3401 W. 95th
EVERGREEN PARK, ILL

Ugnies, vandens ir meilės ne
paslėpsi.

Viskas su Nylon

AU-TOW STRAP
’8,000 Lbs. Tesi 12^2 Ft. Long
Šitoje medžiagoje “Au-Tow Strap”, tikroj plieno, lengvoj, 

švarioj ir teikianti, net vaikui patogumų. Lengva ir pirštinėms. 
100% Nylon grynumo. Laisva garantija arba pinigų įmokėji- 
mas. Jokių jums nebus trūkumų, nepatogumų.
Anksčau $8, dabar ir įskaitant che*

pašto persiuntimo 
išlaidas tik

’Town & Country Products

4726 N. E, Halsey Dept. S.

WILLIAMS MILITARY ACADEMY

Rinktinė, kariška mokykla netoli Chicagos, praeinantis 
įvairus kursas

Berniukams, pradedant 6 ir baigiarit 15 metus amžiaus 
Parinkta, nauja moderni mokykla 
Sporto salė ir maudymosi baseinai
Vyrams mankštiriimosi pratimai

Rašyti ar skambinti:
Colonel Williams

MOntrose 8-1048

WHEATON, ILLINOIS

• FOOD CHEMISTS

< FOOD TECHNOLOGISTS

• Organic chemists
BIOCHEMISTS

® CHEMICAL ENGINEERS-

Career positions are available in a leading food company for 
those with B. S., M. S. Ph. D. degrees in an expanded program 
of baric 'And applied resėatėh bh’foods and products.

Experibhce ’ fti 'any 6f thefoHovring is desirable: Food ProdUčts 
arid Ptbeegses'(Deveiopmėnt ėnd-pr Evaluation), Enzymology, 
Atbma And r^lavėr Recovery li*tbcesses, Statistical Designs for 
Kapėrimentatibn, Unit Opefštfėns, Biochemistry of Mieroor- 
g&rifrins,1 Cereal Chemistry, AdAFHical Chemistry.

Modėrii1 laboratories 16ėat£d'in' Suburban Stamford, Conn. (The 
‘Rešėafėh City’*) 35'miles’ from 'New York City.

Etėėllėht 'Opportunity for personal and professional groXHh, 
with ėxčelTerit benefit1 program.
Sėnd' resume Ihcludihg saiėfy rėąuiremėnts in confidence to: 

O.-E. Marshall, fl%rsonnel Director
The Fleischmann Laboratories

Standard ‘Brands Incorporated
Beits Aveiue Stamford, Connecticut.

Antanas Tamkevičius
Mes turime pasiskaitymui la

pelių^ ir knygučių aiškinančių 
Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa
rašykite mums, atsiųsime nemo
kamai. Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės:
L.B.S.A. 212 E. Third Street 

Spring Valiev, Iii.
- > ? (Skelb.

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos. _ ?

TUtimę įvairios rūšies pavyz
džių mūšų išstatytų aikštėje 
jkieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo rytų 
iki vakaro. j

Kazimieras 
sūnus, gimęs 

Saločių 
iš Šiau-

roum* bž

taupmenas '

■pirm. 9 iki S V. V. 
antr. f> iki 5 v. v. 
trcčtad. — uždaryta, 
kebe ® 2:kį 5 v. 
pcnAt 9 1fct 5 y. 
ScSt. "9' $rl '

oigmos
SAUSIO IR VASARIO 
MĖNESIAIS

PADĖJUS S 500.00 
AR DAUGIAU

KAS DU M&T.
DUODAMOS

VIS NAUJOS
dovanos.

sum Hl
1447 S* 4 9 th COURT, CICERO 50, ILL./fi! 2-1397, TO 3 8131

Juozo
kilęs nuo BalbierfŠkib,,

sūnus, gimęs 
bartuose.

Kuncaitis, 
sūrius, ir i o sūnus Jonas, iš Ncr-Z V Z

vaišų km., Būblelių vai., Šakių 
apskr.

Marcinkevičius, 
Algirdas, Petro
1929 m., Kamardes dv., 
vai., Biržų apsk., dingęs 
lių 1944 m.

Miliauskas, -Antanas, 
sūnus,
gimęs 1912 m.

Narvilas, Zenonas, Motfej&ūsi 
sūnus, gimęs 1920 m., Tilvikų 
ktn., Kulių vai., Kretingos apsk., 
gyvenęs Gargžduose, dingęs ka
ro'metu 1944 m.

rPrulienė - BendaraVfčiūtėy 
Nastazija, Mateušo duktė, gyVe- 
no Worcestery.

Sabaliauskas, Antanas, Jdnas, 
ir Vladas, iš Onuškio, Trakų ap.

Taikevičius, Vaclovas, buvęs 
Vokietijoje.

Vėžys, Jonas, prieš karą gy- 
veno Kaune.

Zaremba, 
sūnūs, gimęs

Ieškomieji
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti: >

Consulate Gen. of Lithuania, 
-; 41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

Algirdas, Antaho 
1925 
arba apie juos ži-

m.

TVbra tveriama ne nuo žmo
nių,'b nuo gyvulių.

-----------------

‘Paul D. Foil
Fihešt !Paftitrng Contractor

Expert ^'Crilor Matching 
Wallpapering, Etc.

Rėšhfėntfal-Trtsiiiutional
Witftitfbnal

. 7 - S02 'W. -Healy
Hl.

. .. ‘ •f'L 24678

Telefonas WAlbrook 5-6326
7241 South Troy Street

CHICAGO, ILL.

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame įvairius

SPAUDOS DARBUS

ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!! '
‘PUIKI DOVANA KALĖDOM.

Jėu atspauš'dinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rinktinių,, 
šokių muzikos plokštelė. j

Rožės ir -Tylūs Vakarai... «
Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotuvėse.
Kaina $6.00. Išleido: ABC Recėids, i?. Jurgaitis. r • ?

7403 South Western Ave. — Chicago 38, TH. • >■

* Ptikviėtimus .
★ Biznio Korteles
* 'Vokus
* Raiškus

* Programas
* Tikiėtus
* Vestuvėms
Pakvietimus

SANDARA
840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS ’

Tėte£hdne YArds 7-4789
•=»



Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

lietuviški -Užgavėnių blynai, kuris įvyks Lietuvių Auditori- 
, Veiks baras ir šokiai iki vėlu-,J joje. ,
•mos. Rengėjų pirm. B. Kviet- . - ---- ----
j kus, pernai buvęs posto koman- Ronald Damasauškas, 4443 S. 

dierius. • Tahnan Avei., vasario 6 d. minėjo
sayo dešimtąjį gimtadieni.

S.' DANBRAUSKAI PAMINI 25 METŲ VEDYBINIO 

GYVENIMO SUKAKTI
Moterų Klubas Rengia 
Užgavėnių Balių

Rengia Krikštynas 
Savo Dukrelei

Alex Junevičius Mini 
79-tą Gimtadienį

TRUMPOS
ŽINIOS

Ignas ir Birutė Novickai, 2240 
Š. Ruble St., turės ypatingą 
kilmę šį šeštadienį, vasario 
dieną. Tai bus krikštynos 
dukrelės Birutės Marcelės.
Krikšto tėvais pakviesti Vitalis 
Ambiczas ir Zita Dapkienė.

iš

jų

. Išvyko į Hoi Springs, Ark.

Pranas ir Josephine Basčiai, 
savininkai Lakeside Country 
Club, Pewaukee, Wis., šiuo me
tu svečiuojasi Hot Springs, Ark. 
Jie tikisi sugrįžti vasario 20 d.

Seniausias lietuvis .laikrodi
ninkas Chicagoje, Alex Junevi- 
čus, 3317 S. Halsted St., vasa
rio 13 dieną mini savo 79-tą 
gimtadienį. Jis vis dar dirba 
savo krautuvėje taisydamas lai
krodžius ir prekiaudamas kito
mis reikmenimis. ,

A. Junevičiaus sūnus Alex 
ir marti Birutė pagelbsti jam 
biznyje, o anūkas — Alex III, 
neseniai. užbaigė Tilden aukš
tesnę mokyklą su geriausiais 
atsižymėjimais ir dabar rengia
si stoti į Wilson Junior Col
lege.

Petras ir Juzė Mazeniai isigy- 
jo drabužių valymo ir siuvimo 
įmonę, ’’Woods Qleanei's” 6307 
S. Richmond. Street.

Aleksas ir Aldona Kasper ai,, P-nia Mazenis turi virš'dvide- 
gyvenę Marquette Parke, nusi- šimts metų patyrimo.\k ii j nių ir 
pirko dviejų aukštų namą, 3317 kitokių drabužių siuvime.

gyventi.

Žinomas musų chicagietis Na
poleonas Pozulp, Cherry Meat 
Packers įsteigėjas, grįžo iš ligo
ninės i savo Florodo .našlius. 
Sveikata • taisosi ir jaučiasi ge- 

i riaū. Linkime jam greito pasvei
kimo.

1 P-nios Julės Verbiskienės bro
lis, Jonas Šukys,' gyv. 827 West 
33rd St., prieš savaitę staiga su
sirgo ir tapo nuvežtas į- Roose
velt Memorial ligoninę,, kur jis 
ir dabar tebėra. Jo sveikatos 
padėtis tebėra rimtą.

P-nia Veronika Kasįliauskie- 
nė, 3356 S. Halsted- St. išvyko 
į Central Community, ligoninę

Stasys Danibrauskas su Žmona Vc.onika ir Dukra Caroline 
Geri musų tautiečiai, Stasys ii Veronika Dambrauskai, 5559«S

Jie Paminės Auksinę 
Vedybų Sukakti Florian ir Bronė Dodge Jau 

Persiklė į Oaklawn

Justice Electric Shop, kurios 
savininku yra Wm. Sebastian, patikrinti savo sveikatą. Po il- 
įrengė gražią iškabą District 
Savingrs and Loaų Ass’n.

Brighton Parko Lietuvių Mo 
terų Klubas rengia užgavėnii. 
pramogą, šeštadienį, vasario Ii 
dieną, Vengeliausko svetainėje 
4500 S. Talman Avė. Pradžia 1 
vai. vakare.

Bus skanių užkandžių ir įvai
rių pamarginimų. Šokiams gros 
Ben Pavio orkestras.

Rengimo komisiją sudaro: A- 
delė Šankus, Connie Budriek ir 
Julia Sadauskas. Visi esate kvie
čiami atsilankyti.

Valerijonas Pralie Mirė Pries

; Jurgis ir Anna Mirbakai, gy
veną Argo, III., abu kilę iš Ba
takių, šį sekmadienį, vasario 12 
d. mini savo vedybinio gyveni
mo 50 metų sukaktį.
«Jie buvo sutuokti “lietuvinin
kų” pasiskolintoj bažnyčioj prie 
19 g-vės ir Peoria, 1911 m. va
sario 12 diena.
- Šį sekmadienį, Ziono lietuvių 
evan. liut. parapijos bažnyčioje 
jų santuokos šventė bus atatin
kamai paminėta.

P-nai Mirbakai yra užauginę 
du sūnus ir dvi dukteris ir visą 
eilę anūkų. Šeima tautiniai su
sipratę ir nuoširdūs lietuviškos 
spaudos rėmėjai.

Teisėjas Al. F. Wells, grįžęs iš 
trafikų teisėjų konferencijos Ca- 
lifomijoje, papasalkojo dau 
domybių iš savo kelionės.

gesnio tyrimo, ’neatrodo kad bū
tų kokiu rimtų komplikacijų. 
Tačiau, ji ten dar pasiliks kokią 
savaitę kitą.

i- 
f

SLA 134-tos Moterų 
Kuopos Ypatingas 
Susirinkimas

Ketvirtadienį, vasario 2, SLA. 
134 moterų kuopa savo susirin
kime paminėjo ir Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimo sukak
tį. Kalbėtoju buvo Dr. S. Biežis. 
Himnus ir keletą liaudies daine
lių atliko Kristina Austin-Kris- 
čiunaitė ir Josephine Mįller.

Šiam susirinkimui pirmininka
vo Helen Cižauskienė.

Skris į Saulėtą Floridą

•w PTė Elaine Pakel, duktė John 
fcr Josephine Pakel, neužilgo iš
skris lėktuvu į saulėtą FIoridą; 
kur jau antras mėnuo atostogau-

Reikia Sumokėti
Neužpelnytą Pabaudą

- Jonas Railla, 4839 Winnamac 
Ave., turi nemažai vargo išaiš
kinti, kad skirta jam pabauda 
už perilgą automobilio laikymą 
prie “miterio” nėra užtarnauta.

Mat, tuo laiku, kai tas “pra
sižengimas” įvykęs, jis ir jo au
tomobilis viešėjo Morton Grove, 
Ill., pas p-nų Raillų dukrą Ca
roline.

Taip Atžymės Lietuvos 
Laisvės Šventę

Florian Dodge, žentas p-nios 
Bronės Ambrose savo gimtadie
nį paminės vasario 16.

Jis mokina St. Rita 
School ir tuom pat sykiu 
Bruno Shukis real estate

Jis su savo žmona Brone ne
seniai, persikėlė į nuosavą namą 
Oaklawn, Ill. Anksčiau jie gy
veno Marquette Parke.

High 
dirba 
ofise.

Kostas Urnežis Buvo 
Apsilankęs Chicagoje

Vasario 10 suėjo trys metai
_________ , kai mirė Valerijonas Pralle- 

Washtenaw Ave., trečiadienį, xasario 15 atžymės 25 metų vedy-I pralgauskas, gyvenęs 834 W. 33
— - - Street. Jis buvo gimęs Krakių

lyvavo pirma^ne pasauli- Į valsčiuje, Kėdainių apskrityje. 
' - - Amerikoje išgyveno 43 metus.

Šią sukaktį liūdnai paminėjo 
jo žmona Mikalina, dukterys 
Estelle ir Ona, žentai ir kiti gi
minės.

71 St.^turi mėsos krautuvę. Av.- 208 Moterų Kuopa
—I------- i Turėjo- Nepaprastą

id- ‘Mažasis Klubas’ Turė’o Sudrirdumą 
Vaišingą Sueigą | 

binio gyvenimo sukaktą.
Stasys yra kilęs iš Stulgių bažbytka-mio, Tauragės apskričio, | 

o į Amerika atvyko 1904 miZai . Jis dal_.
niame kare kaipo J. V.karys, o vėliau įstojo į Dariaus- Girėno le- j 
gionierių postą, kur darbuojasi i'..i šiam laikui. Jo žmona yra gi- j 
muši Panevėžyje.

Stasys ir Veronika Danbrauskai išaugino dukrą Caroline, ku
rią matome dešinėje paveikslo pui.ėjr. u .

A. Mikutis ir jo žmona, gyve- .
ną Westfield, Wis.y buvo nuvy-i ^lna u sunus-

- ---------- Įkę automobiliu į Arizoną, Los
Juozas Judickas,, buvęs Da- Angeles, Cal:, į Meksiką ir 

riaus-Girėno posto komandie- tas vietoves, apkeliaudami 
rius, persikėlė gyventi į tolimas 6,000 mylių.
vakarus-Garfield Ridge, Ill. I —J..;.

net

-------- —\ Kostas ir Marijona Andrijaus-
Alice Stephens mergaičių an- kai, 7031 S. Artesian Ave., išvy- 

samblis įdainavo-naują plokštelę ko į Long Beach, Cal., pas Geo. 
su lietuviškomis dainomis. Plok ir Oną Wallace. Jie praleis ten; 
štelės pasirodys pabaigoje šio mėnesį laiko.
mėnesio. ■ —;—— '

Mažas 
p-nios 
Daly- 

Ambrose,

Tinkama Dovana

Piešėjas: — Tai vra puikus 
paveikslas. Aš jį vadinu “Besi
artinanti Audra”.

Pirkėjas: — Jis labai tiktu

Iš Sunland, Cal. buvo atvykęs 
i Chicagą Kostas Urnežis daly
vauti laidotuvėse savo sesers 
iukters Izabele s Šatkauskienės.

Jis anksčiau gyveno Chicago- 
:e, bet 1947 metais apleido mū
sų miestą ir iškelavo Pacifiko 
’ink. Pasak jo, nuo to Taiko Chi-|

:r į vakarus.
K. Urnežis yra geras lietuvių 

spaudos rėmėjas ir bendradar-i 
bis.

f Ziono liet. evan. liut. para
pijoj Lietuvos Nepriklausomy
bės šventė bus paminėta vasario 
19 d. iškilmingomis pamaldomis, 
choro giedojimais ir atskiru 
minėjimu po pamaldų.

Šioj garbingoj šventėj pas
kaitą skaitys Gustavas Adolfas 
Lekšas, Mažosios Lietuvos poe
to, religinio turinio giesmių au
toriaus Kristupo Lekšo sūnus. 
Bus ir vaišės, kurias ruošia Mo-

Juozas Pranokus, 2020 South 
Washtenaw Ave., jau antrą sa
vaitę praleidžia Woodlawn ligo
ninėje, taisydamas sveikatą.

Ji Mini Savo Penktą
Gimtadieni MM

Elzbieta Mockienė, 1619Morse 
Avė., šiuo metu randasi Evans
ton ligoninėje, kur jai buvo 
daryta operacija.

Ligoninėje ji atžymėjo ir 
vo gimtadienį, kuris atiteko 
sario 4.

pa-

sa
va-

P-nai Antanas ir Helen Balu
lis, 6445 So. Kolin Avė., vasario 
9 d. atšventė savo vedybinio gy
venimo 15 metų sukaktį. Ogiau
sių metų.

Lietuvių Chamber of Com- 
i merce banketas rengiamas ge- 
I gūžės Šimėną, naujai įrengtam 
Ballroonįj; McCormick Place.

Lietųjfįį evangelikų reforma
tų pamaldos, skirtos Lietuvos 
nepriklausomybes paskelbimo 
sukaktuvių paminėjimui, įvyks
ta šį sekmadienį, nuosavoje baž
nyčioje,1942 N. Spąulding Avė. 
Pradžia 10 vai. ryte.

P-nia Monika Locaitiene, 
1801 So. 50th Avė., ir Antoinette 
Casey, Knor, Ind., išskrido į 
Miami, Fla., kur jos praleis po
rą savaičių.

Ši graži panelė Phyllis, šian
dien, penktadienį, vasario 10 i 
dieną celebruoja savo penktą 
gimtadienį, s ‘ „
gerų linkėjimų ir nemažai do-| 
vanėlių. Ji yra duktė p-nų Jono 
ir Bronės Kasiliauskų, 4356 So. 
Mozart St. ir anūkė p-nios Ve
ronikos Kasiliauskienės ir p- 
nios Paulinos Verbiskienės.

Vincas Nacas, 5383 W. Lynch 
Avė., šį sekmadienį susituoks bu 
Marija Schwarz. Vedybinė 
puota ruošiama 5135 N. Mil
waukee Avę.

Vincas yra p-nios Veronikos 
Ęovidaitienės sūnėnas.

Humbold Park Lietuvių Klu- 
suslaukdama daug susirinkimas bus trečiadienį, 

vasario 15 dieną, 3600 W. North 
Ave. svetainėje. Pradžia 8 vai. 
vakare. Visi nariai prašomi da
lyvauti.

Svečiuojas Pacifiko 
Pakrantėse

Geras mūsų tautietis Antanas 
Kazlauskas, 3017 W. Diversey 
Avė., vasario 14 dieną atžymės 
75 metų savo gyvenimo sukak
tį, sulaukdamas daug sveikini
mų ir geriausių linkėjimų.

White Star Lietuvių Klubo, 
susirinkimas įvyksta penktadie
nį, vasario 10 dieną, Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 • Street.

Katryna ir Benius Razgiai, 
4336 So. Artesigft f‘Ave.; liepos 
mėnesį laukia garnio. K. Rez- 
gienė yra grožio specialistė iri 
tuo$e pačiuo^ęi.' iiamuose turi 
grožio salioną.----

. .-.7.

“The Little Club” — 
Klubas buvo susirinkęs 
Helen Phillips namuose, 
vavo p-nios: Bronė
Sophie Kelia, Victoria Kut- 
chins, Emma Lukas, Anatasia 
Aleksiun, Ann Bartz.

Po pasitarimų, šeimininkė 
pavaišino dalyves skaniais pie
tums. Dvi šio klubo narės: p- 
nia Sophie Vizgard atostogauja 
Floridoje, o p-nia Stella Narvid 
atsipeikėja nuo ištikusios ją li- 

' gos.

Jos Išvyksta į Floridą
- ■>. C

Šiandien, penktadienį į Flo-

Prieš keletą dienų į Los An
geles, Cal. išskrido p-nia P. 
Chingo, 6616 S. Albany Ave., ir 
jos kaiminka p-nia J. Chinston. 
Abi jos priklauso Zarasiškių klu

P-nia Louise Skrebis, 8258 S. 
Kean Avė., savo gimtadienį ce- 
lebruos vasario 18 d.

Kiek 
skrido 
p-nia 
visoms
gagą. — K. S.

anksčiau ton pusėn iš- 
p-nia Emilija Survil ir 
Sabaliauskienė. Linkiu 
laimingai sugrįžti įChi-

Vasario 14 d. Don Varno pos
tas savo patalpose rengia Užga- 

’ gavėnų vakarą. Bus tradiciniai

Dalyvaujant apie 50 narių ir kaipo vedybinė dovana, 
viešnių, SLA. 208 moterų kuopa I 
savo susirinkime vasario 1 die
ną, Dariaus - Girėno salėje, at
žymėjo ir Lietuvos laisvės šven
tę. Juzė Daužvardienė -pasakė 
gražią kalbą, o trys dainininkės 
ir kanklininkės — Aušrelė, Da
nutė ir Jūratė Vaičeliūnaitės, 
trys sesutės, išpildė meninę pro
gramą.
Šiam susirinkimui pirmininka

vo Paulina Drangelienė. o pro- 
gramo vedėja buvo Nora Gugie- 
nė.

PARDUODA NAMĄ

Savininkas parduoda kaip 
naują mūrinį namą, 2 butai 
viršuje, apačioje krautuvė ir 
butas. Nuomos duoda $425.00 
į mėnesį.

Kainuoja $39,900 arba mai
nys į mažesnį namą.

6924 So. Western Ave.
Tel. HEmlock 4-7730

Džimi ir Mildre^Jagėlai, 6636 rid3 P"nia Sofija .
Barčus, radio programos vedė
ją, ir dainininkė Josephine Mil- 
leriūtė. Jos išbus ten mėnesį 
laiko. /

Washtenaw Ąye.^Iliepos pra
džioje laukią? garnio. Jie jau 
augina dukrelę^Dianos vardu.

’ ■ -n*
Edwąrdas ir 

kai, 3250 ;W. 
sąrio 
tų vedybinio gy® 
Jie augina tris va

kai, 
sąrid

Man- 
va- 

me-

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

Jie
; Edvardo 
lerija Mankai 
vykią, 2230 W

Vasario 11 d 
tapas, 7140 S. 
savo gimtadienį.

Kovo mėnesio TV radio Mi- 
ror žurnale numery yra įdėtas 
Ateities šokėjų 
das, Polka Go 
moję? Vadovas 
Ateitis šokėjų 
metų kai pasirodo televižijoje. 
Be to, balandžio 16 čl Ateitis 
mini savo dvidešimtmetį ir ruo
šia koncertą nauja programa,

grupės atvaiz- 
Round progra- 
Bruno Shotas, 
grupe jau eilę

siu-

Vasari^y^^ mirė Pranciškus 
Katilavas,..lWžS S. Albany Ave. 
Palaidc tag titHwa 
veiklus lietĮįias 
zana v priklausė 
choro.

. k . •. r. •> — ■
Dail,' .Bronį* • Jameikienė, šiuo 

metu profesoriauja Havajų uni
versitete; J&gario 16 d. mini gim
tadienį. \ ■'

io 10 d. Buvo' 
Jo duktė Zu- 

prie Birutės

PAUL'S LOUNGE

. V/, [.INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASK0&A8 NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME- 

LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.
- - V f- *7 * -S

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visa 
dieną.

Tel.: PRospect 6-2439

AND HOT SANDWICHES

2603 W.; 71 Street
SFJ F SERVICE, PACKAGE GOODS

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti ’ naują 

išradimą Miller High Life alui pilti.- - -
Mes branginame Jūsų sutikimą būti mūsų klientu.

Dome

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių m atrašu __ $145.35
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuom 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji_________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą į/airiausių rakančių, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

F. A. Raudoms ir Nelliė Bertulis. Sav.
i 2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




